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2 — INZERCE

Zahradnictví
Podbrdy
Provozní doba:

Po 13–17 h.
Út–Ne 10–17 h.

●zeleninová sadba
●bylinky, ovocné 
a okrasné stromy a keře

●letničky, trvalky, skalničky
tel.: 775 266 688 Podbrdy 3
zahradnictvipodbrdy@seznam.cz

KOMPLETNÍ SERVIS
OKEN A DVEŘÍ

(PVC, ALU, EURO)

ZAJISTÍME:

seřízení, promazání,  
pozáruční opravy

výměny vadných skel,  
kování i těsnění

technické návrhy 
zabezpečení

opravy elektrických zámků

Tomáš Havlíček Černošice

 725 711 661
www.servis-oken.eu

Zlatnictví Zmatlíkovi
Slunečná 1326, 252 28 Černošice (autobusová zastávka Vráž – u transformátoru)

Nabízíme kompletní sortiment ze žlutého a z bílého zlata
• velký výběr snubních prstenů, dětských náušnic

• prsteny a náušnice se všemi druhy kamenů

• řetízky, madonky, náramky atd.

• opravy, čištění, zlacení, rhodiování, výkup zlata

• precizní ruční výroba na zakázku

tel.: 251 641 208 | mobil: 736 710 244
info@zlatnictviaz.cz

www.zlatnictviaz.cz

Otevírací doba
Po: zavřeno | Út: 14–18
St: 9–11 / 14–18
Čt, Pá: 14–18 | So: 9–11:30

BETONÁRNA
Lety u Dobřichovic

výroba a doprava betonových směsí

čerpání betonu

prodej stavebních písků a štěrků

výroba prefabrikace (železobetonové 
konstrukce) a betonových bloků vč. montáže

Proč si vybrat právě nás?
Vyrobíme cokoli
Kvalita odpovídá  
předepsaným normám.

Děláme kalkulaci na míru
Započítáme i případnou  
montáž a dopravu.

Jsme rychlí
Vaši poptávku zpracujeme  
do 48 hodin od přijetí.

Kontaktujte
nás

 Osbet Beton s. r. o. | Polní 291, 252 29 Lety – Dobřichovice
 Dispečink:  +420 257 710 426 | 602 227 869 |   dispecink@osbet.cz www.osbet.cz
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Zastupitelé v  Dobřichovicích pokra-

čují v  přípravách projektu nové rad-

nice a multifunkčního sálu. Současně 
vzniká i  projekt přemístění hasičské 
zbrojnice. Nyní probíhají konzultace 
projektantů s vedením města a se vše-

mi, kteří budou areál využívat.

Na  pozemcích, kde stojí hasičská zbroj-
nice, vznikne zcela nové kulturní cent-
rum města. V  současné době je projekt 
ve fázi dokončení studie, následuje fáze 
pro sloučené územní a  stavební řízení. 
Návrh architektonické kanceláře Pavla 
Hniličky architects & planners počítá 
nejen s  vybudováním radnice a  multi-
funkčního sálu, vznikne tady také nová 
knihovna, infocentrum a  další budova 
základní umělecké školy. Rozšíří kapa-
citu školy stávající, přibudou dvě nové 
učebny a  zázemí. Pod stavbou bude 
k dispozici parkoviště pro 40 vozů. Nový 
areál se navíc propojí s Lomenou ulicí.

K návrhu se mohou vyjadřovat zástup-
ci ZUŠ, knihovny, zaměstnanci městské-
ho úřadu, infocentra, ale také divadel-

níci, protože budoucí multifunkční sál 
bude fungovat i  jako plnohodnotný sál 
divadelní.

Hasičská zbrojnice se naopak přesune 
na pozemek současného městského úřa-

du. Tento projekt tvoří architekt Oldřich 
Hájek, autor přístavby dobřichovické 
školní budovy v ulici 5. května i přístav-
by školy v Raisově ulici.

Chtějí novou radnici i multifunkční sál

Matěj odešel za Vojtou do medvědího nebe Materiál z očkovacího 
centra je na Ukrajině

Zdravotnický materiál včetně 
plášťů a sesterských uniforem, kte-

rý po  uzavření očkovacího centra 
zůstal nevyužitý, darovali Dobři-
chovičtí na  Ukrajinu. Informoval 
o tom Jiří Geissler, jenž vznik cen-

tra inicioval.

Očkovací centrum, které během 13 
měsíců provozu aplikovalo na  62 ti-
síc dávek, definitivně ukončilo svoji 
činnost letos v únoru. „Centrum bylo 

od samého začátku koncipováno jako 
neziskové s  tím, že případný profit 
bude využit pro bohulibé účely,“ při-
pomněl Geissler. A  tak byl materiál 
za  více než 120 tisíc korun odvezen 
do  centrálního skladu společnosti 
Post Bellum. Odtud putoval zřejmě 
do  polní nemocnice na  Donbasu, 
pravděpodobně do  Chersonu. „Jde 

o celé auto zdravotnického materiálu, 
který byl 15. dubna odvezen na Ukra-

jinu a bude součástí polní nemocnice, 
kde provádějí hlavně chirurgické zá-

kroky po  zraněních z  bojů,“ přiblížil 
za Post Bellum Martin Ocknecht.

Smutná zpráva zasáhla 18. dubna 
všechny milovníky medvědích bratrů. 
Chlupáč Matěj z  původní trojice oblí-
bených večerníčkových medvědů reži-
séra Václava Chaloupka tiše a ve spán-

ku zemřel. Jeho ošetřovatelka ho našla 
ráno bez známek života. Bylo mu 23 let.

Matěj se v posledních dnech necítil dob-
ře. Jeho zdravotní stav konzultovali 
s ošetřujícím veterinářem i s odborníky 
z plzeňské zoo, kde mají s chovem med-

věda hnědého bohaté zkušenosti. Pro-
hlédla ho také veterinářka, která se stará 
o medvědy na Točníku. Celkové vyšetře-
ní mělo být provedeno právě 18. dubna.

Beroun má nyní už jen jednoho medvě-
da Kubu. První ze sourozenců Vojta ze-
mřel již před sedmi lety na selhání srdce 
a selhání některého z orgánů je nejprav-
děpodobnější příčinou úmrtí Matěje. 
Stejně jako jeho bratr Vojta bude také 
Matěj po své smrti sloužit pro výuku bu-
doucích odborníků v oboru zoologie.

Foto Pavel Hnilička architects & planners

Medvěd Matěj a Václav Chaloupek, režisér večerníčků o chlupáčích.

Foto archiv města Beroun
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Základní a  mateřská škola Josefa 
Kubálka ve  Všenorech pořádala už 
11. ročník zábavného benefičního od-

poledne. Příchozí si jarní setkání moc 
užili, a navíc přispěli na rozvoj insti-
tuce.

Kromě tomboly a spousty dobrot zahrá-
la kapela 4 Kavky, k vidění bylo divadlo 
i  tvořivé dílny, obchůdek a  mnoho dal-
šího. Vybralo se kolem 200 tisíc korun. 
„Je to součet peněz ze samotné benefiční 
soboty, ale také přímých finančních darů, 
které se ještě scházejí, takže částka zatím 
není finální. Benefice má vždy doběh,“ 
uvedla krátce po akci ředitelka školy Re-
náta Bartoníčková.

Škola ze získaných financí přispěje 
na „tmelící“ aktivity žáků (tj. školní i mi-
moškolní činnosti pro souhru kolektivu 
a respektování se žáků navzájem, patro-
náty starších žáků nad mladšími a  nad 
mateřskou školou) a  podpoří potřebné 

žáky v  činnostech, které jsou hrazeny. 
Z vybrané částky škola také zakoupí kni-
hy do  knihovny a  pomůcky, které by si 
v  takovém množství nebo kvalitě z  běž-
ného rozpočtu nemohla dovolit. „Tento 

rok také začínáme shromažďovat finance 
na venkovní učebnu ke škole i školce. Jedná 
se o dlouhodobou záležitost, výsledek bude 
vidět až za několik benefic, tedy za několik 
let,“ nastínila Renáta Bartoníčková.

Podoba nového 
příměstského parku
V  květnu se veřejnost bude moci 
seznámit s  vítězným návrhem pří-
městského parku Soutok a  diskuto-

vat o  podobě konkrétních lokalit. 
Setkání spojené s prezentací je v plá-

nu 4. května na Zbraslavi, 23. května 
v  Černošicích a  25. května v  Praze-

-Radotíně.

Účastníci se dozvědí hlavní principy 
nejlepšího návrhu a  u  kulatých stolů 
budou moci řešit podoby vybraných díl-
čích projektů. V Černošicích se schůzka 
uskuteční 23. května od 18 do 20 hodin 
v  Club Kině. K  projednání budou dva 
projekty: vstupní bod Černošice, tedy 
prostor kolem lávky v  Dolních Černo-
šicích, a  obnova údolnice Berounky, 
přírodě blízká protipovodňová ochra-
na Dolních Černošic. Odborná porota 
vybrala vítěze mezinárodní krajinář-
sko-urbanistické soutěže. Slavnostní 
vyhlášení výsledků proběhlo ve středu 
26. dubna od 19 hodin v pražském Cen-
tru architektury a  městského pláno-
vání. Další informace najdete na webu 
iprpraha.cz/soutok.

Příměstský park Soutok je území říční 
nivy na soutoku Berounky a Vltavy. Má 
rozlohu přes 1 300 hektarů a  je cennou 
přírodní lokalitou.

Národní památkový ústav 21. dubna 
otevřel zrekonstruované prostory 
hradu Karlštejn. Po  třech letech si 
tak veřejnost může prohlédnout do-

sud nepřístupná místa, například go-

tické sklepy nebo jižní terasu.

K  vidění jsou původní gotické sklepní 
prostory v Císařském paláci, výhled z již-
ní terasy či vzácné dochované tesařské 
a kamenické prvky. Nové je i návštěvnic-
ké centrum. Rekonstrukce za  téměř 165 

milionů korun byla z větší části financo-
vána z  evropské dotace, 60 milionů ko-
run zaplatilo Ministerstvo kultury.

Slavnostní akce na hradě se zúčastnili 
významní hosté, například generální ře-
ditelka Národního památkového ústavu 
Naděžda Goryczková, ministři Zbyněk 
Stanjura (ODS), Ivan Bartoš (Piráti) a Mar-
tin Baxa (ODS), senátor za Berounsko Jiří 
Oberfalzer (ODS) nebo bývalý kastelán 
Jaromír Kubů. Přítomen byl samozřejmě 
i kastelán současný Lukáš Kunst.

Benefice přinesla setkání i peníze škole

Hrad Karlštejn otevřel dosud utajené prostory

Foto archiv pořadatele

Foto archiv hradu
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• účetnictví a daňová evidence

• mzdové účetnictví a personalistika

• účetní a daňové poradenství

• daňová přiznání

• auditorské služby

• likvidace společnosti

• ekonomické poradenství

• zastupování na úřadech

daně a účetnictví

Praha, Dobřichovice
lukkaro s. r. o. 

Anežky České 1119, 252 29 Dobřichovice | 739 039 551 | 734 300 274 | hanak@lukkaro.cz | www.ucetnictvi-lukkaro.cz

Tahouny oblíbeného festivalu, který 
se koná 2. a  3. června v  řevnickém 
Lesním divadle, se stávají umělci 
z trochu netradičních destinací. 

Z Izraele dorazí kapela Lola Marsh v čele 
s  éterickou zpěvačkou Yael Shoshanou 
Cohen a  multiinstrumentalistou Gilem 
Landauem. O  jejich oblíbenosti u  nás 
svědčí mj. nedávný koncert v pražském 
klubu Roxy a  nedají na  ně dopustit ani 
slovenští sousedé, které Lola Marsh pra-
videlně okouzluje na festivalu Pohoda. 

Druhým tahounem je sedmičlenná 
formace Dubioza Kolektiv z Bosny a Her-
cegoviny, která na festivalu vystoupí už 
potřetí. 

Na  dvou pódiích se představí také 
na  dvacet tuzemských i  zahraničních 
kapel. Sekundovat jim budou němečtí 
Itchy a Green Frog Feet, kteří se žánrově 
pohybují v punkrockových vodách. 

Z  českých luhů a  hájů to rozjedou 
svérázní Hentai Corporation (thrash me-
tal rock’n’roll), Cocotte Minute (rock/me-

tal), Gaia Mesiah (rock/metal), Rest (hip-
-hop), N.O.H.A. (dnb/world music), John 
Wolfhooker (post h/c), Vojtaano (folk rap) 
a další. 

Vstupenky jsou k dispozici v síti GoOut 
a  na  webu rockovyslunovrat.cz za  pří-
jemných 790 Kč.

Nebo VSTUPENKY 

VYHRAJTE!
Odpovězte správně na  vědomostní 
otázku + PŘIPIŠTE, PROČ PRÁVĚ VY 
BYSTE MĚL/A VYHRÁT. Tři soutěžící 
se správnou + nejkreativnější odpově-
dí odměníme dvěma lupeny. 

Jak se jmenuje crossoverová 
partička, ve které mají převahu 
tři české holky nad jedním 
australským klukem? 

Nápovědu najdete na webu 

rockovy slunovrat.cz.
Odpovědi zasílejte na soutez@dobnet.cz 
do 20. května. Do názvu e-mailu napište 
„SOUTĚŽ – Rockový slunovrat“. Nezapo-
meňte na své celé jméno + telefonní číslo 
pro domluvu kvůli předávání lístků.

Nabušený Rockový slunovrat: 
Dorazí Lola Marsh i Dubioza Kolektiv!

#RS2023

S O U T Ě Ž  O   VS T U P E N K Y

Lukáš Hrubý
Majitel kanceláře a makléř

T 739 899 990

E lukas.hruby@re-max.cz

Zuzana Železná
Certifikovaná makléřka

T 739 000 160

E zuzana.zelezna@re-max.cz

www.remax-allup.cz

REALITNÍ KANCELÁŘ

RE/MAX All Up
Pražská 454

252 29 Lety

PROFESIONÁLNÍ REALITNÍ SLUŽBY

Přijďte k nám
na kávu.
Volejte

739 899 990
739 000 160

Přijďte k nám
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Dnes má DOBNET k dispozici přes pade-
sát přístupových bodů (vysílačů), což ale 
v roce 2003 nikoho nenapadlo. Jak říká 
jeden ze zakladatelů a  otec myšlenky 
Jindřich Spilka z  Řevnic, plánovali zří-
dit pro pár kamarádů rychlejší internet, 
třeba pro sledování filmů.

Jak to všechno začalo?
„Wi-fi síť vznikla zcela přirozenou cestou 
v duchu hesla ‚udělej si sám‘. Na podzim 
roku 2002 jsem pracoval jako učitel SPŠE 
Ječná a moje žena jako zástupkyně ředite-

le ZŠ Dobřichovice. A jak jsme se tak doma 
bavili o  škole, dozvěděl jsem se, že pan 
ředitel chce pro školu pořídit paušální 
připojení k  internetu, kde nebude záležet 
na množství přenesených dat,“ popsal již 
dříve začátky DOBNETu Jindřich Spilka. 
„Napadlo mě, že v době, kdy nejsou ve ško-

le žáci, bude toto připojení nevyužité. Po-

žádal jsem tedy pana ředitele, zda by mu 
nevadilo, kdyby se několik rodičů a  přá-

tel školy připojilo prostřednictvím wi-fi 
na školní síť. Dostal jsem souhlas od něho 
a krátce nato i od obecního úřadu. Posta-

vil jsem na střeše školy stožár, Jirka Tesař 
připravil linuxový router a 15. února 2003 
začal na  staré budově školy vysílat náš 
první vysílač DOB-01.“

A  jakou rychlostí se lidé tehdy mohli 
připojit a  jak vznikaly další části sítě? 
Na to vzpomíná další ze zakladatelů Jiří 
Tesař z  Letů: „Kapacita internetové lin-

ky byla na  dnešní dobu opravdu směšná 
(128 Kb ISDN linka). První access poin-

ty i  směrovače páteřní sítě jsme stavěli 
na PC všech možných druhů, jaké se nám 
podařilo sehnat. Bojovali jsme s ovladači 
wi-fi karet, s aplikacemi, webovými portá-

ly, zaváděli jsme open source tiketový sys-

tém, databázi prvních uživatelů. Na  celý 
vývoj a správu sítě nás bylo pár, praktic-

ky nám to vzalo veškerý volný čas, hodně 
nocí i víkendů.“

Vše se ale podařilo, konala se usta-
vující valná hromada a 12. 5. 2003 byla 
do rejstříku zapsána firma původně pod 
názvem INTERNET V DOBŘICHOVICÍCH 
A  OKOLÍ, občanské sdružení, a  později 
jako Občanské sdružení DOBNET, o. s. 
Další změna na  DOBNET, o. s., nastala 
k 1. lednu 2014. Kvůli transformaci legis-
lativy později přešla občanská sdružení 
na zapsané spolky, od 13. 2. 2016 se tedy 
jmenujeme DOBNET, z. s.

Jak to pokračovalo?
Vývoj technologií v  oblasti komunikací 
zaznamenal během uplynulých let sku-
tečně obrovský pokrok. Na začátku tisí-
ciletí fungoval internet po kabelech jen 
v místech, kde byla pevná telefonní lin-
ka, ale ty byly jen málokde mimo velká 
města. Připojení dokonce často neměly 
ani školy nebo obecní úřady, neexistova-
lo žádné pokrytí ani neomezené mobilní 
tarify. Vše bylo příliš drahé. Telekomu-
nikační firmy navíc téměř neměly zájem 
dělat nové malé zakázky.

A  tak začaly v  desítkách obcí po  celé 
republice vyrůstat malé vysílače 
s  technologií wi-fi, takzvané komunit-
ní sítě, které si spravovali sami uživa-
telé. Technologie wi-fi byla mnohem 
levnější než kabeláž, stačilo instalovat 
vysílač na  střechu nebo komín vyš-
ší budovy, případně na  nějaký kopec, 
na  určené místo potom dodat přijímací 
anténu a vše propojit mezi sebou. A pak 
přidávat další a další vysílače… Tenkrát 
nebyla potřeba žádná licence.

V  první fázi se do  sítě DOBNET při-
pojovali pouze členové založeného 
sdružení. Zákazníky se smlouvou má  
DOBNET od 1. března 2006. Hlavně pro-
to, že v průběhu roku 2005 se počet členů 
ve sdružení příliš rozrostl, a navíc bylo 
potřeba nabídnout novým zájemcům 
služby jako zákazníkům, tedy s ceníkem 
služeb, se smlouvou, všeobecnými pod-
mínkami a  vším ostatním, na  co jsme 
dnes běžně zvyklí.

Pokud jde o síť, v současné době pokrý-
vá DOBNET diametrálně jinou plochu 
než v  začátcích. „Musel se přizpůsobit 
i systém podpory, správy a vývoje, který 
nelze provozovat pouze v rámci volného 
času. DOBNET má tedy vlastní personál 
na plný úvazek v organizační i technické 
části. Snahou je samozřejmě poskytovat 
služby profesionálního charakteru. Mně, 
jako jednomu ze zakládajících nadšenců, 
zůstala příležitost podílet se na  směro-

vání rozvoje nových služeb. Ale progra-

mování a konfiguraci sítě jsem již nechal 
jiným.(smích) Každopádně jsem ‚docela‘ 
pyšný na to, co se nám v našem regionu 
podařilo postavit, a  ani mi nepřijde, že 
od prvních kroků uběhlo tolik let,“ dodal 
Jiří Tesař.

DOBNET:
Jsme s vámi už 20 let!
Letošní rok je pro DOBNET jubilejní. V zimě před 
dvaceti lety se v Dobřichovicích sešla parta lidí, která 
potřebovala rychlejší internetové připojení. A protože 
tehdy nebyly v našem okolí pevné telefonní linky, 
technologie wi-fi v podstatě neexistovala a mobilní 
data byla velmi drahá, museli si svépomocí postavit 
vysílač. Kdo by tenkrát řekl, že se všechno tak rychle 
rozvine za pouhé dvě dekády?

2003 – 2023

Jeden ze zakladatelů Jindřich Spilka.
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DOBNET síť, to jsou přístupové body 
neboli vysílače v  celém našem regio-

nu, od Všenor po Velký Chlumec nebo 
Skřipel. O  funkčnost, obnovu a  vývoj 
této sítě se stará vedoucí technik Miro-

slav Hofbauer.

Mirku, kdy jsi začal pracovat 
v DOBNETu a jak ses o něm dozvěděl?
V roce 2010 jsme se z Letů přestěhovali 
do bytovek v Dobřichovicích a připojili 
jsme se k síti DOBNET. Ve zpravodaji se 
objevil inzerát, že DOBNET hledá techni-
ka, a tak jsem v lednu 2011 nastoupil nej-
prve na  poloviční úvazek. Na  jaře toho 
roku mi pak nabídli pozici vedoucího 
technika, kterou jsem po  jistém váhá-
ní přijal. Od konce roku 2011 jsem tedy 
u DOBNETu na full time.

Co všechno zde děláš?
Na  starosti mám vlastně celou síť 
DOBNET, více než padesát přístupových 
bodů. Za  těch třináct let jsme všechny 
již několikrát rekonstruovali na novější 
technologie, protože provoz na  síti ne-
ustále roste. Ve  spolupráci s  adminem 
a  techniky stále plánujeme vylepšení 
páteřních spojů a vysílačů samotných.

Kromě toho zabezpečuji správu IT 
na některých úřadech, školách a v men-
ších firmách v regionu i mimo něj.

Jaká je to práce?
Různorodá. Chvilku lezeme po  stře-
chách a  stožárech, někdy po  výkopech 
kvůli optickým trasám, potom se pře-
vlékneme do čistého a  jdeme spravovat 

počítače a další technologie k našim zá-
kazníkům.

Máš z něčeho obavy?
Wi-fi sítě už jsou v  podstatě na  hranici 
možností pro skutečně vysokorychlostní 
připojení k  internetu. I když se techno-
logie stále rozvíjejí, zejména ve  větších 
obcích a městech jsou mikrovlny tak za-
rušené, že v podstatě nelze s čistým svě-
domím nabízet vyšší a  vyšší rychlosti. 
Nicméně ani to vlastně není obava, spíše 
možnost naučit se jiné technologie.

Jsou novinky, které bys lidem 
doporučil?
Určitě přechod na  lepší standard wi-fi. 
Rychlosti připojení k  internetu se stále 
zvyšují díky novým technologiím a zaří-
zení v domácnostech stále přibývá. Sta-
ré a  neaktualizované routery nemohou 
tuto zátěž stíhat a může se pak zdát, že 
internet nefunguje, jak má.

Jaké máš koníčky mimo práci?
Pro vyčištění hlavy z  pracovního kolo-
toče mám atletiku, chodím na tréninky 
pro hobby dospělé v ASK Dipoli a dopo-
ručuji to každému, kdo se chce alespoň 
trochu dostat do kondice. A věnuji se bi-
gbítu, zpívám a hraji na trubku v kapele 
DoNot, pro niž také skládám texty.

O běh sítě DOBNET pečuje skoro od za-

čátku. Bez něj by se její provoz rozhod-

ně neobešel. Co všechno dělá manažer 
skupiny IT Bohumil Ruml?

Bohouši, byl jsi u začátků DOBNETu?
Úplně od  začátku ne. V  roce 2004 jsem 
nejprve zjišťoval možnosti připojení 
k  internetu na  Lhotce, kde jsem bydlel, 
a tehdy jsem se seznámil s Jindrou Spil-
kou, jemuž jsem pomáhal dělat nový 
vysílač na  budově školky (tehdy i  OÚ) 
ve Svinařích. Po valné hromadě v Letech 
jsem oslovil Michala Nešpora a nějak se 
rozběhla spolupráce, kdy jsem se od po-
třeby připojení k internetu dostal k práci 
v  ICT, kterou jsem ani neplánoval. Po-
stupně jsem pronikal do této problemati-
ky a učil se spoustu nových věcí. Když se 
v roce 2005 otevírala informační kance-
lář, už jsem chodil dělat tři dny v týdnu.

Jak a kde tehdy internet fungoval? 
A jak rychle?
Klientská přípojka byla sdílená, o rych-
losti tak 2 až 4 mb/s. Tehdy nebyla žádná 
domácí wi-fi ani spousta chytrých za-
řízení v domácnosti. V podstatě šlo vět-
šinou o  jeden domácí počítač připojený 
na kabelu k přijímacímu zařízení. Před 
příchodem malých klientských krabiček 
bylo zřízení domácí přípojky velmi ná-
kladnou záležitostí, mohlo se pohybovat 
i okolo deseti tisíc korun.

Provozovala se síť výhradě v pásmu 2,4 
GHz a jako klientská zařízení se používa-
ly routery AWAP 201 a OvisLink WL1120 
s  naším vlastním firmware, o  který se 
postaral jeden ze zakládajících členů. 
Od všech typů až do příchodu 5 GHz pří-
pojek mám schovaný jeden kousek přijí-
macího zařízení, už by z toho mohla být 
zajímavá výstava. (smích)

O co konkrétně se ve firmě staráš?
Toho je opravdu moc. V podstatě je to běh 
celé sítě na úrovni administrace, veške-
ré dohledové systémy, podpůrné systé-
my, routery, hraniční routery, servery, 
které jakkoliv souvisejí s provozem, i ty 
podpůrné (je jich celá řada, dnes většina 
ve  virtuálním prostředí), provoz webů 
spolku i  nějakých zákazníků, poštov-
ní provoz, DNS provoz, vnitrofiremní 
servery a  aplikace, administrativa ko-
lem toho, konzultace a vývoj… Kdybych 
měl vypsat vše, co dělám, asi bys musela 
přidat stránku navíc. (smích)

Co tě nejvíc baví?
Obecně mohu říct, že mě moje práce baví 
jako celek. Ale asi nejvíc výzkum a  vý-
voj, vymýšlení čehokoliv nového nebo 
i  konkrétní zadání, to je vždy výzva. 
Když už něco funguje, a navíc dobře, jde 
jen o rutinu.

Čím se zabýváš ve volném čase?
Rád pracuji se dřevem.

Ze schovaných kousků techniky 

by mohla být zajímavá výstava

Na starost mám víc než padesát přístupových bodů
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Jezdí k  vám domů, do  obchodu nebo 
firmy, aby vám zavedli internet, umějí 
opravit počítač a  ještě k tomu jsou to 
sympatičtí mladí muži. Technici To-

máš Skuhrovec a  Karel Hrad působí 
v DOBNETu necelé tři roky.

Kluci, co je vaší prací?
 Tomáš: Většinu času trávím ve ško-

lách kvůli správě sítě a řešení běžných 
problémů. K zákazníkům se často ne-
dostanu, úterky věnujeme práci na síti 
nebo velkým akcím.

 Karel: Hlavně servis výpočetní tech-
niky, připojování zákazníků k interne-
tu, navržení výpočetní techniky na zá-
kladě individuálních potřeb zákazníka.

Co z toho je nejlepší?
 Tomáš: Baví mě realizovat vnitřní sítě 

u zákazníků, kteří si rádi nechají pora-
dit, potom jsme schopni dodat profesio-
nální řešení na míru, které funguje. 

 Karel: Asi navrhování individuálních 
řešení pro zákazníka hlavně v situacích, 
kdy ho připojuji k internetu. 

Vyhovuje vám práce v terénu 
u zákazníků?

 Tomáš: Baví mě zejména v letních 

dnech, se zákazníky se člověk i lidsky 
pobaví a změna prostředí je pro mě dů-
ležitá.

 Karel: Ano, je to mnohdy kreativní prá-
ce a musím vymyslet, jak celou instalaci 
realizovat.

Co od vás lidé nejvíce chtějí?
 Tomáš: Výjezdy jsou na poptávku zá-

kazníka, takže řešíme zejména nefunk-
ční internet, většinou problém v domácí 
síti nebo přímo na anténě.

 Karel: Poradit například s  výběrem 
notebooku nebo jiné výpočetní techniky.

Máte nějaké vtipné historky 
od zákazníků?

 Tomáš: Těch je... Třeba: Jitka mě po-
šle k  zákazníkovi, který má nepřipo-
jenou anténu. Zákazník si stěžuje, že 
pršelo a  najednou anténa přestala fun-
govat. Když vylezu na střechu, anténa je 
vzhůru nohama a uvnitř půl litru vody. 
Po úpravě fasády si zákazník anténu na-
sadil obráceně...

 Karel: Mám jich více, ale asi jedna 
za  všechny. Přijel jsem k  zákazníkovi, 
který tvrdil, že mu nefunguje internet. 
Když jsem vylezl na střechu, zjistil jsem, 
že asi vlivem větru spadla anténa i se sto-
žárem na střechu. To opravdu nemohlo 
fungovat. A  zajímavý požadavek přišel 
od  zákaznice v  momentě, kdy už bylo 
po servisním zásahu. Paní se mě zepta-
la, jestli bych ještě nemohl vlézt do stud-
ny, otočit kohoutem a pustit vodu, kterou 
používá na zalévání zahrady. Jednalo se 
o starší paní, tak jsem vyhověl.

 Tomáš: Kolega ve studni je klasika, do-
dnes mu to rád připomínám. (smích)

Jaké máte koníčky?
 Tomáš: Baví mě sport, veškerý čas dá-

vám rodině a do práce si jezdím odpoči-
nout. 

 Karel: Když mám volno, věnuji se 3D 
tisku nebo technologii blockchain, která 
je známá spíš pod pojmem kryptoměny. 
A rád cestuji.

Potřebujete připojit? Máte pomalý 
notebook nebo technický dotaz? To 
vše a  ještě mnoho dalšího můžete vy-

řídit v  Informační kanceláři DOBNET 
v  Dobřichovicích. Stačí zavolat nebo 
napsat e-mail a  pracovnice kanceláře 
Jitka Pekná s vámi vše domluví a podle 
možností pomůže.

Jitko, jak dlouho pracuješ pro 
DOBNET a jak k tomu došlo?
V roce 2007 jsem se přistěhovala k man-
želovi do Dobřichovic a hledala jsem za-
městnání. Odpověděla jsem na nabídku 
práce v  tehdy vycházejícím Zpravodaji 
DOBNET a  od  února 2008 v  DOBNETu 
pracuji. Nejdříve na dohodu a od dalšího 
měsíce jako zaměstnanec.

Jaká je náplň tvé práce?
Obsah práce se vyvíjel. Ze začátku to 
byli dlužníci. Záhy přibyla práce kance-
lářské povahy, tedy evidence zákazníků, 

smlouvy, ale i třeba konfigurace routerů. 
Postupně se pracovní náplň s rozvojem, 
respektive rozšiřováním služeb a nový-
mi programy navyšovala. Nyní je to tře-
ba kromě všeho spojeného se zákazníky 
(evidence, správa jejich osobních údajů, 
uzavírání smluv) také fakturace práce, 
organizace kalendářů techniků, zpra-
cování přijatých faktur, fakturace inze-
rentům, distribuce faktur i další běžné 
kancelářské činnosti, které si dovedete 
představit. A  také se mi dovoláte o  ví-
kendech a svátcích na helpdesk.

V čem jsi našla největší zálibu?
Nejvíce mě baví, že moje činnost je růz-
norodá. Pravda, někdy až moc, takže 
člověk přes jedno může zapomenout 
na druhé. Občas to chce i  trochu shoví-
vavosti. Obecně mě zajímají technologie.

Co je na tvé práci nejnáročnější?
Nejtěžší a  leckdy nemožné je vyhovět 

všem, ve  všech jejich požadavcích. Ně-
kdy je náročné a zdlouhavé spojit se se 
zákazníkem, zejména pokud mění tele-
fonní čísla a nedá nám to vědět. Mnohdy 
se měním na detektiva.

Máš nějaké koníčky?
Baví mě technologie a  technika. Možná 
i proto se s manželem věnuji velmi spe-
cifické práci, přepisu textů do Braillova 
slepeckého písma. Texty a knížky (včet-
ně učebnic) doma i  tiskneme, vážeme 
a kompletně hotové expedujeme.

Proč zrovna taková „zábava“?
Nejspíš to bude tím, že mám vztah 
k technice a slepeckému písmu zároveň, 
protože můj nevidomý manžel je ne-
jen průkopníkem místního hudebního 
vzdělávání, ale i  místním varhaníkem. 
Takže noty a jiné texty potřebujeme stá-
le. Nejjednodušší je vyrobit si je, protože 
nikdo jiný vám to neudělá.

Baví mě různorodá práce v kanceláři

Technici si poradí (skoro)  
se vším, vlezou i do studny…
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První číslo měsíčníku DOBNET vyšlo 
elektronicky 5. dubna 2007 jako infor-

mace členům a zákazníkům. Od ledna 
2009 vychází i v tištěné podobě. Šéfre-

daktorkou je nyní Liběna Nová, inzer-

ci hlídá Petra Stehlíková a graficky ča-

sopis zpracovává Radek Havlíček. Ten 
kromě toho zabezpečuje celou mediál-
ní skupinu a také partnery.

Radku, jak ses dostal k DOBNETu? 
Vím, že jsi tehdy bydlel na Moravě…
Někdy v roce 2003 nebo 2004, když jsem 
ještě pracoval v reklamní firmě v Třebí-
či, nás oslovil Michal Nešpor a chtěl udě-
lat levné, ale kvalitní vizitky a  letáky. 
Tím začala naše spolupráce.

Co vše děláš?
Na starosti mám mediální skupinu, pod 
níž spadá vydávání časopisu DOBNET, 
webové zpravodajství iDOBNET.cz a na-

táčení. Jsem spojovací článek pro naše  
partnery a zákazníky. Řeším propagaci.

V čem ses takzvaně našel?
Baví mě spojovat lidi, tak v navazování 
nových kontaktů a vytváření spoluprá-
ce. A protože mám rád kulturu, která je 
v  regionu bohatá, snažím se angažovat 
i v ní jako mediální partner, občas coby 
organizátor. Pro čtenáře plánujeme 
v  dohledné době zprovoznit na  našem 
webu idobnet.cz možnost najít si v regio-
nu všechny kulturní akce s filtrováním 
dle data, místa či typu akce. A  protože 
máme skvělý tým, daří se nám to a po-
souváme se dopředu.

A tvůj volný čas?
Cestování a příroda. Mám rád hory. Loni 
jsem si splnil přání a udělal si výlet pěš-
ky z Pradědu na Ještěd. A dobré jídlo...
 Téma připravila Lucie Hochmalová, foto archiv DOBNETu

Začátky byly skromné, současnost je 
úplně jiná. Jak na  dobu před dvaceti 
lety vzpomíná jeden ze zakládajících 
členů DOBNETu a předseda rady spol-
ku Michal Nešpor?

Michale, kdy vznikla myšlenka 
provozovat internet?  
A jak se začalo s realizací?
Myšlenka určitě nebyla moje. Něja-
kým způsobem jsem se dostal do kon-
taktu s  Jindrou Spilkou, který mi 
doma instaloval anténu pro připoje-
ní k internetu. V té době byl k anténě 
potřeba ještě počítač s  Linuxem. Ten 
připravoval Jirka Tesař. Bylo nás pár 
nadšenců, kteří takto pár měsíců vy-
užívali na dnešní dobu velmi pomalé 
linky do  internetu. Linka byla sice 
pomalá, ale jednalo se o  trvalé při-
pojení za paušální poplatek bez ohle-
du na  čas. V  roce 2003 se totiž běžně 
používal takzvaný vytáčený internet 
a platil se nejen paušál, ale i minutové 
poplatky za spojení přes telefonní lin-
ku. K našemu trvalému připojení ještě 
musím dodat, že šlo o linku školy a my 
jsme ji mohli využívat pouze v  odpo-
ledních, nočních a  ve  víkendových 
časech. V  pracovních dnech sloužila 
pouze škole.

Bylo tehdy těžké získat povolení?
Tenkrát šlo o  jednoduchý krok. Tuším, 
že se jednalo pouze o jakési ohlášení. Ale 
to bylo až v době, kdy jsme v květnu 2003 
založili občanské sdružení.

Kde jste postavili první vysílač?
Na staré budově základní školy v Dobři-
chovicích. Antény jsou tam vlastně do-
dnes na stejném místě. Pochopitelně typ 
stožáru a antén je již dnes úplně jiný.

Máte nějakou vtipnou historku  
z té doby?
Bylo by jich mnoho. Otázkou je, zda jsou 
publikovatelné a  vtipné pro naše čtená-
ře. Pamatuji si, že v  počátcích existence 
sítě došlo k  obrovskému nárůstu počtu 
uživatelů a  všichni byli přijímáni jako 

členové sdružení. Pořádali jsme v té době 
valnou hromadu sdružení v sále Lidové-
ho domu v Řevnicích, jíž se díky naší in-
tervenci zúčastnilo několik stovek členů!

Napadlo vás někdy, že bude DOBNET 
za 20 let v regionu takhle rozšířený 
a co všechno nabídne?
Vůbec ne! Vždycky říkám, že jsme si 
v roce 2003 chtěli postavit síť pro vlast-
ní potřebu, protože tady jiné připojení 
k internetu nebylo, a že se nám to trochu 
vymklo. (smích)

Co vás na tom nejvíc baví?
Celý život pracuji s  lidmi, to mě určitě 
těší. A vzděláním jsem technik, v zásadě 
mám zálibu ve všem technickém, v tele-
komunikacích, internetu a tak.

Máte čas na koníčky?
Vždy byly spojeny s  mou prací. Relaxa-
ci typu sbírání známek nemám, asi by 
mě ani nebavila. Mým koníčkem je po-
znání, cokoliv nového, něco vybudovat, 
opravit, něčemu přijít na kloub, vytvořit 
novou službu. Otázkou zůstává, jestli se 
tomu dá říkat koníček. Ale aby nevzni-
kl dojem domácího kutila, jímž oprav-
du nejsem, já vše vymyslím a potřebuji 
na to lidi. (smích)

Postavili jsme si síť původně pro vlastní potřebu

Před dvaceti lety jsem dělal  
pro DOBNET první vizitky

Zajímavosti o DOBNETu
• Nejstarší vysílač je na staré budově 

školy v Dobřichovicích.
• Nejvyšší bod sítě leží na skládce nad 

Řevnicemi.
• Nejvyšší počet vysílačů mají 

Dobřichovice.
• Prvním sídlem spolku byla 

dobřichovická škola, od 19. ledna 
2009 je sídlo na adrese Palackého 
27 v Dobřichovicích, kde je také 
informační kancelář.

• První vůz pro techniky byl pořízen 
na začátku roku 2009, už tehdy měl 
polep DOBNET.

• DOBNET změnil v průběhu let své logo.
• DOBNET začal používat doplněk 

o. s. v době, kdy ještě nebyl pro 
organizace tohoto typu povinný. 
Pravděpodobně největší podíl 
na tom má bývalý místopředseda 
rady sdružení Petr Novák, který kdysi 
prohlásil: „Když se akciovka zkracuje 
a. s., proč bychom se my nejmenovali 
DOBNET, o. s.“ Tehdy asi ještě 
netušil, že právě DOBNET se stane 
průkopníkem standardu v označování 
typu společnosti nebo organizace 
občanské sdružení.
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Bowlingové herny se v ČR začaly 
stavět v 90. letech. Byl někdo ve vaší 
blízkosti, kdo se tehdy bowlingu 
věnoval? Kdy jste s ním začala vy?
Bowling hrála parta mých kamarádů, 
jednou týdně jsem s nimi chodila do ho-
telu Duo v Praze na jejich pravidelnou 
dvouhodinovku. Byla to docela legrace, 
protože jsem velmi často měla nejvyšší 
náhozy a kluky to občas pěkně rozčilo-
valo. Ve stejnou dobu trénoval na ved-
lejších drahách bowlingový klub hotelu 
Duo. Dostala jsem od něj nabídku, abych 
s nimi hrála. Tenkrát mi to připadalo 
absurdní: já a bowling na sportovní 
úrovni. Hrála jsem pravidelně squash 
a bowling byl jen zábava. Po roční od-
mlce jsem v řevnickém Lidovém domě 
náhodou potkala kamaráda Jirku Mar-
vala. Jen tak mimochodem se zmínil, že 
druhý den pořádá bowlingový turnaj, 
a bylo to. Po několika měsících jsem 
vstoupila do bowlingového klubu Strike 
Řevnice, jeho členkou jsem dodnes.

Věnovala jste se i jiným sportům? 
 Ke sportu jsem měla kladný vztah 
vždycky. Jako skoro každé dítě v Řev-
nicích jsem už na základní škole hrála 
házenou, poté volejbal, ping-pong, 
badminton, squash. 

Kdy jste slavila první úspěchy?
Je to absurdní, dostavily se skoro hned. 
Asi právě proto mě bowling začal tak 
bavit. Začínala jsem, jako každý v té 
době, hrát rovnou koulí a umisťovala 
jsem se na předních příčkách i poměrně 
velkých turnajů. Později jsem začala 
hrát koulí s excentrickým jádrem a ote-
vřely se mi nové bowlingové obzory.

Podívala jste se se sportem 
i „do světa“? Liší se sportovní  
bowling od toho našeho? 
Ano, mé první větší setkání s hráči z ce-
lého světa bylo v roce 2007 na světovém 
finále Qubica AMF Bowling v Petrohra-
dě. Každá zúčastněná země vyslala pou-
ze dva zástupce: vítěze a vítězku svého 
národního finále. Teprve tam jsem 
na vlastní oči viděla rozdíly herních 
stylů a „dokonalost Američanů“. Tehdy 
u nás nebyl dostatek kvalitních trenérů 
a podmínek pro sportovní bowling. 
V současné době je situace jiná. Naši 
mladší kolegové jsou již v mnoha přípa-
dech konkurenceschopní, dokonce čeští 
kadeti přivezli v roce 2022 zlaté medaile 
z mistrovství světa U21, kde ve strhu-
jícím souboji porazili výběr USA. Tyto 
úspěchy jsou výsledkem dlouhodobé 
koncepční práce České bowlingové 
asociace (ČBA), která se prioritně věnuje 
práci s talentovanou mládeží.

 Jak je to s financováním účasti 
na těchto soutěžích?
Oficiální výjezdy na mistrovství Evropy 
a světa reprezentací mužů, žen a juniorů 
financuje z velké části ČBA, senioři si vše 
platí sami. Náklady spojené s vrcholo-
vým bowlingem jsou často nad finanční 
možnosti samotných hráčů. Od minulé-
ho roku finančně podporuje talentované 
bowlingové hráče všech věkových kate-
gorií soukromý sponzor Numismatika 
Třeboň. Právě v těchto dnech mimo jiné 
umožnil čtveřici našich reprezentantů, 
v doprovodu trenéra, startovat na tur-
najové sérii World Series of Bowling 
po boku absolutní světové špičky. Pova-
žuji tuto událost za jedinečnou.

Co je váš takzvaný majstrštyk?
Dohození kuželek 7, 10, tedy krajní ku-
želky: „velké parohy“. Na mém prvním 
zahraničním turnaji v polské Vratislavi 
nejvyšší nához turnaje a druhé místo 
v kategorii žen. Za majstrštyk to považuji 
proto, že jsem hrála první měsíc s excen-
trickou koulí a zdaleka jsem nedosaho-
vala úrovně ostatních hráčů a hráček.

Jaké vlastnosti musí mít dobrý 
bowlingový hráč a bez jakých 
pomůcek se neobejde?  
A co fyzická průprava?
Myslím, že je to jako v jiných sportech. 
Nesmí chybět motivace, nadšení, píle, 
cílevědomost a v nemalé míře psychic-
ká odolnost a pravidelný trénink. Bow-

ling je sport více zatěžující jednu stranu 
těla, tudíž je ideální vhodným způso-
bem doplnit zátěž i na straně druhé. 
Doporučují se různá kondiční cvičení, 
fitko, plavání a tak dále.

Hráč hrající excentrickou koulí se 
neobejde bez vlastních koulí, tašek, bot 
(většinou s výměnnou podrážkou), růz-
ných druhů tejpů a abralonů na úpravu 
povrchu koulí. Já používám i bowlingo-
vou rukavici ke zpevnění zápěstí.

Restaurátorka Irena Straková je sportovkyně tělem 
i duší. V posledních dvaceti letech si zamilovala bowling, 
který hraje na špičkové úrovni. Je několikanásobnou 
mistryní České republiky a hráčkou roku 2020. A ráda 
by „svou“ disciplínu viděla na olympiádě.

Nejvyššími náhozy jsem 
kluky rozčilovala

— 

Irena Straková (52)
• Žije v Řevnicích.

• Od roku 2000 je členkou 

sportovního bowlingového klubu 

Strike Řevnice.

• Od roku 2010 je členkou širšího 

reprezentačního výběru ČR.

• Od roku 2022 je členkou 

reprezentačního seniorského 

výběru žen.
Irena Straková s Jiřím Marvalem v úplných 
začátcích Ireniny sportovní bowlingové kari-
éry. Turnaj Magic Bowling Cup v hotelu Duo.

Foto: archiv Jiřího Marvala
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Co vás osobně bolí nejvíce? 

Potkaly vás úrazy?
Občas mě pobolívají svaly celého těla, 
ale to přičítám nedostatečnému rozcvi-
čení před hrou nebo jiným fyzickým 
aktivitám, jako je třeba práce na zahra-
dě. Při bowlingu mě zatím žádný úraz 
nepotkal. Ale v sedmnácti letech jsem 
přišla o křížový vaz v koleni při lyžo-
vání. To je můj handicap při jakékoliv 
sportovní činnosti.

Hrají bowling další členové vaší 
rodiny či známí?
Moje rodina bowling nehraje, ale vět-
šina mých kamarádů se mnou na bow-

lingu byla a několik jich u tohoto sportu 
zůstalo, třeba jen v rekreační podobě. 
Často se mi stává, že se mé okolí, když 
se dozví, že se věnuji bowlingu, začne 
více zajímat o techniku hodu, herní 

systém turnajů a možnost umístění dětí 
do tréninkového centra mládeže.

Jak vidíte svou sportovní kariéru?
Nad tím se moc nezamýšlím. Bowling 
hraji především pro radost a cením si 
každého úspěchu.

Co vám kromě výhry dělá největší 
radost?
Spojení více striků za sebou, dohozené 
parohy (split), kvalitní výsledky a dobrá 
parta, to pak bývá i veselo! Možnost 
účasti na zahraničních turnajích je pří-
jemným zpestřením sportovního života.

Máte svoji kouli, třeba s nějakou pro 
vás typickou grafikou? 
Svých koulí mám plnou garáž, ale 
vlastní grafiku nemám. V tomto ohledu 
se většinou „vyřádíme“ při navrhování 
dresů.

Jaké nejčastější hlášky, které nejsou 
v mluvě obvyklé, hráči bowlingu 
používají?
Například se velmi často používá slovo 
„brooklyn“. Ovšem nejedná se o připo-
menutí městské části New Yorku, ale 
o strike zleva u praváka. Dále „motor-
ka“: dvě kuželky v zákrytu, nebo „paro-
hy“: kuželky vzdáleny od sebe (split).

Tvrdí se, že bowling není příliš fyzicky 
náročný, proto v něm soutěží i hráči 
vysokého věku.  

Máte takové „zasloužilé“ hráče 
i ve svém okolí?
Ano, bowling hraje i mnoho seniorů 
v kategorii 65+, kteří pravidelně vozí 
medaile ze seniorských mistrovství Ev-
ropy i světa. S těmito hráči se pravidel-
ně setkávám na akcích České bowlingo-
vé asociace a komerčních turnajích. Jen 
namátkou jsem si vzpomněla na velmi 
kvalitní hráče narozené v ročnících 
1946, 1947, 1950. Pro hráče od 50 let po-
řádá ČBA celorepublikovou seniorskou 
bowlingovou ligu.

Jde tedy o sport pro každého?
Rozhodně. A jak vtipně podotýká 
prezident České bowlingové asociace 
Ing. Karel Vopička: ,,Bowling se dá hrát 
od doby, kdy kouli udržíte, až do doby, 
kdy ji ještě udržíte.“ Tak neváhejte 
a vyzkoušejte tento stále populárnější 
sport, který usiluje o účast na olympij-
ských hrách.

Co vám mimo bowling vyloudí  
úsměv na tváři?
„Den placaté zábavy“, při němž pra-
videlně pomáhám. Jde o charitativně 
zábavný den pro (převážně) psy s placa-
tými čumáky, plný soutěží, zevlování, 
seznamování spolku a osvěty, dobrého 
jídla, pití a veselých lidí.

Protože pracuji jako restaurátorka, 
dokáže mi udělat radost i správně pod-
lepený japonský dřevořez a mumie bez 
nálezu plísní. Liběna Nová

Největší úspěchy:
• 2005/2006 Extraliga ženy – mistr ČR

• 2010/2011 Extraliga ženy – vicemistr

• 2011/2012 Extraliga ženy – vicemistr

• 2012/2013 Extraliga ženy – mistr ČR

• 2016 Amatérská bowlingová liga – 
mistr ČR

• 2016 MČR jednotlivců – mistr ČR

• 2019 MČR dvojic – mistr ČR

• 2019/2020 Hráčka roku 
(anketa, v níž hlasují hráči a trenéři)

• 2019/20220 1. místo v turnajové 
sérii Prestige (kvalifikace na MČR 
na sportovních mazacích modelech)

• 2020 MČR 2. vicemistr

• 2021 1. místo v turnajové sérii Prestige

Letošní mistrovství Evropy seniorů v dánském Aalborgu. Foto archiv ČBA

Mistrovství ČR dvojic 2019.

Foto archiv Ireny Strakové
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Veteráni pod zámkem
Na  pátý ročník přehlídky historic-
kých vozidel a  výstavu fotografií 
Toma Zástěry přijďte 21. května 
od  10 hodin do  Dobřichovic. Verni-
sáž je naplánována na 10:30, expozi-
ce potrvá od 16. do 23. května. Akci 
doprovodí živá hudba, zajímavostí 
se stane sraz youngtimer vozidel.

Řevnický majáles
Živá muzika, párek s  pivem, ha-
sičská auta a  dobrá nálada přiláká 
mnohé návštěvníky v  první květ-
nový den na řevnické náměstí. Od 9 
hodin tu v režii místních dobrovol-
ných hasičů tradičně uvítají máj.

Muzejní noc u Berounky
V sobotu 27. května večer se můžete 
vydat do  Muzea Všenory. Program 
začne komponovaným pořadem La-
dislavy Chateau, která představí An-
nie Ernaux, první Francouzku, jíž 
byla v  roce 2022 udělena Nobelova 
cena za literaturu.

Hurá za autorskou tvorbou
Oblíbené bistro Karlštejn 34 pořá-
dá 6. a 7. května od 10 hodin Design 
Market. Výjimečná akce je určena 
všem, kdo mají rádi spojení origi-
nality a  designu, a  nabídne škálu 
výrobků od  převážně místních de-
signérů, výtvarníků a  řemeslníků, 
od  módy, šperků přes květiny až 
po  keramiku. Vedle designu se mů-
žete těšit také na  kuchyni bistra, 
skvělou kávu a originální nápoje.

Oblíbená akce Pohádkový les udělá 
radost dětem 1. května. Startuje se 
od 13 do 15 hodin v Karlíku, končí se 
v  Letech. Na  cestě mezi oběma krá-

lovstvími čekají na chlapce a děvčata 
zapeklité úkoly pohádkových bytostí.

V  cíli na  návsi děti získají památeční 
medaile a spolu s rodiči si užijí jarmark 
plný občerstvení a tvořivých dílen, včet-
ně bohatého doprovodného programu. 
Žonglérské a  artistické umění vyhláše-
ného kejklíře Vojty Vrtka nadchne ne-
obyčejnými kousky, stejně jako vlastní 
popové i  rockové písně mladých teen-
agerů z  kapely Music Family. Parkovat 
lze v Letech pod mostem, odkud pojede 
kyvadlová doprava.

V pohádkovém lese čeká překvapení

Hornové jaro i koncert trubačů 
zaznějí v Litni

Tradiční divadelní, filmový a koncert-

ní svátek se pomalu blíží. Spojuje ge-

nia loci nádvoří rezidence rytířského 
řádu křižovníků s  červenou hvězdou 
s nadšením ochotnických divadelníků.

Dobřichovická divadelní společnost 
(DDS) pro letošní rok opět připravuje 
mnoho kulturních zážitků. Léto za-
hájí 22. června premiéra představení 
DDS Naši furianti v  režii uměleckého 
dua KUNA (Lucie Kukulová a  Dušan 

Navařík). Další reprízy budou 23., 25. 
a 29. června a 1. a 2. července ve 20 hodin. 
Představí se také sousedé z Řevnic, tedy 
Divadelní studio Iva Tamchyny, dále Di-
vadlo Na Jezerce, Divadelní klub Jirásek 
a  Divadelní soubor Hostivice. Můžete 
se těšit na  koncerty Cella Republic, Ro-
berta Křesťana a  Druhé trávy a  Bratří 
Ebenů. Každý pátek navíc na promítání 
v letním kině. Vstupenky pořídíte online 
na  https://www.webticket.cz/program/
dds nebo v infocentru v Dobřichovicích.

Již potřetí propůjčí zámek v Litni své 
prostory hráčům na  lesní roh, všem 
příznivcům žesťů a  hornové hudby. 
Liteňské hornové dny se konají od 12. 
do 14. května v zámecké Čechovně.

Návštěvníky čekají koncerty, worksho-
py, setkání studentů i  lektorů, nácvik 
společné skladby, sólové i  komorní vy-
stoupení a  mnoho dalšího. Workshopy 
povedou vynikající čeští hornisté Kate-
řina Javůrková a Zdeněk Divoký. Mladí 
hráči a  hráčky na  lesní roh, studenti 
ZUŠ a konzervatoří, se stále mohou při-
hlásit na  www.zamekliten.cz/horno-
ve-dny-2023 a  stát se účastníky letošní-

ho ročníku. Neváhejte a  přijďte se učit 
od našich nejlepších hornistů v krásném 
historickém prostředí zámku Liteň. Více 
informací na www.zamekliten.cz

Divadelníci znovu pořádají 
Dobřichovické kulturní léto

Foto archiv organizátorů

Foto Jana Bergerová
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Soul a gospel Serge 
Robinsona
Londýnský gospelový a soulový zpě-
vák Serge Robinson původem z  Ja-
majky zazpívá 21. května od 20 hodin 
v černošickém Club Kině. Doprovodí 
jej tři špičkoví čeští jazzoví muzikan-
ti Jakub Zomer, Jan Tengler a Martin 
Kopřiva.

ZUŠ Open 2023 s výstavou
Sedmý ročník festivalu základních 
uměleckých škol se koná 25. května 
od 16 hodin na zámku v Dobřichovi-
cích. Místní „lidušky“ pořádají kon-
certy sólistů, komorních souborů 
a  orchestru a  sboru ZUŠ Dobřicho-
vice. Ve všech prostorách zámku na-
víc do 4. června vystaví práce žáků 
s vernisáží 24. května v 17 hodin.

Circus Ponorka
One man show Honzy Ponocného si 
nenechte ujít 11. května od 20 hodin 
v Club Kině v Černošicích. Jde o só-
lový projekt brilantního kytaristy, 
jenž strávil 25 let po  boku Ivana 
Krále, 23 let vedle Mekyho Žbirky 
a 26 let s Václavem Koubkem.

Jarmark na sklonku jara
Druhý ročník Májového jarmarku 
připravují na  21. května v  novém 
školním areálu v Litni. Opět se mů-
žete těšit na stánky místních tvůrců 
a  výrobců, chybět nebude občerst-
vení. Pro děti připraví organizátoři 
dílny a  zdobení perníčků. Při této 
příležitosti se otevře Muzeum Sva-
topluka Čecha a  Jarmily Novotné. 
Ve  stejný den pořádá zámek Liteň 
ve svém areálu další ročník festiva-
lu ZUŠ open.

Koncert Tellemark
World jazz a  electronic music si 
poslechnete 27. května od  19:30 
na zámku v Dobřichovicích U Věže.

Černošice 

rozezvučí jazz
Osmnáctý ročník mezinárodního 
jazzového festivalu Jazz Černošice 
2023 potěší od 29. května do 4. červ-
na. Připravena jsou jako vždy zají-
mavá jména, namátkou Mike Par-
ker’s Trio Theory, Jamie Marshall 
and Band, Varhan’s Groovy Jamm, 
Beata Hlavenková a  Kapela snů 
nebo Shahab Tolouie Trio.

Zvláštní pozornost si zaslouží 
koncert Michala Prokopa spolu 
s  dnes již legendární kapelou Fra-
mus Five, která se řadí mezi jednu 
z  nejvýznamnějších skupin české 
hudební historie. Veškeré informa-
ce včetně programu jsou na  webu 
jazzcernosice.cz.

Třiadvacátý ročník největší přehlídky 
folkloru ve  středních Čechách obsa-

dí na  devíti místech poberounského 
a podbrdského kraje všechny květno-

vé víkendy. Přiřadí se také máje a kvě-

tinové trhy v Letech a ve Vonoklasech.

Největší hvězdy letošních májů dora-
zí ze zahraničí a  z  Moravy. Představí 
se třeba soubor Leśne Echo z polského 

města Brzeg, nefalšovaný bavorský šra-
ml Die Z’s z  hornofalckého Weidingu, 
běloruská taneční družina Aksamit 
nebo Slovácký krúžek z  Brna. Celkem 
na  čtyři desítky místních i  vzdáleněj-
ších souborů.

Letovští oslaví máje na návsi společně 
s květinovými trhy 27. května od 10 ho-
din. Kromě mnoha vystoupení zažijete 
i interaktivní řezbářské, květinové a vý-
tvarné dílny, žongléra, divadélko nebo 
jízdy na koni. Ve Vonoklasech se začíná 
v 9 hodin zvaním, od 15 hodin pokračuje 
veselice na návsi.

Kam na máje?
6. května: Svinaře, Karlštejn, Vonoklasy

13. května: Beroun, Hlásná Třebaň, Vinařice

14. května: Mokropsy

20. května: Zadní Třebaň, Všeradice

27. května: Vižina, Lety

Multižánrová akrobacie 
odhalí ženské téma

Vrcholná vzdušná akrobacie, zpěv, ta-
nec, herecké výkony. Zážitek na pomezí 
nového cirkusu, divadla a meditace. To 
vše zahrnuje emotivní multižánrová 
inscenace obnaŽENA. Netradičně se 
odehraje v gymnastické hale Jojo Gymu 
v Dobřichovicích 14. května v 18 hodin.

Akrobacie je plná odpovědí na otázky 
trápící ženy i muže a odhaluje celou šká-
lu emocí, které ženám dávají sílu a záro-
veň je činí zranitelnými. Každý měsíc. 
Představení obnaŽENA slibuje novou 
formu vzdělávání, jež přináší nahléd-
nutí do  kontroverzního tématu ženské 
cykličnosti.

Staročeské máje letos hostí 
jedenáct obcí

Foto archiv organizátorů

Foto archiv pořadatele
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Foto Lucie Hochmalová
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Vážení přátelé a sportovní fanoušci,

dovolujeme si vás pozvat na tradiční 

závod dračích lodí v Dobřichovicích.

Letošní již jedenáctý ročník proběhne 

ve dnech 5. 5. od 16.00 h jako tréninkový 

den a 6. 5. od 11.00 h jako den soutěžní.

Po oba dny bude zajištěn bohatý servis. 

Jste všichni srdečně zváni.

Podrobnosti na stránkách

www.dracilode-dobrichovice.cz

Za pořadatele Vás srdečně zve Miroslav Ostrýt

6. 5. | 11:00
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ESTETICKÉ MASÁŽE 
CÍLENÉ NA OMLAZENÍ
• Manuální lifting obličeje
• Manuální lymfodrenáž obličeje a dekoltu
• Manuální lymfodrenáž těla
• Masáž proti celulitidě a formování postavy
• Masáž obličeje, šíje a dekoltu lávovými kameny
• Indická masáž hlavy (antistresová)
• Masáž poprsí – regenerující a modelující masáž
• Masáž ovocnými, bylinnými a rýžovými měšci

 Palackého náměstí, Dobřichovice

 735 145 555 www.uvolnenitela.cz 

Učitel/ka pro 1. stupeň ZŠ (od 28. 8. 2023)

POŽADUJEME:
• týmové hráče, kteří se zajímají o moderní trendy ve výuce
• lidi aktivní, kreativní, vstřícné, pro které je práce s dětmi radostí
• odpovídající vzdělání pro pracovní pozici
• výhodou jsou zkušenosti s dramatickou výchovou

NABÍZÍME:
• práci v malém, vstřícném kolektivu
• rodinné prostředí malé obecní školy
• prostor pro seberealizaci a kreativitu
• krásné nově zařízené prostory moderní školy

Do naší nové, prozatím 
prvostupňové školy, 
zaměřené na dramatickou 
výchovu, 

HLEDÁME 
POSILY
do našeho týmu 
na pozice:

romana.sindlarova@skolalety.cz
www.skolalety.cz
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POZVÁNKY
Jedna pohádka nestačí
Divadlo Elf předvede 7. května 
v  16  hodin pět pohádek Aloise Mi-
kulky. Podle počasí buď na nádvoří, 
nebo v sále dobřichovického zámku. 
Další pohádkový děj Kryštůfek a les-
ní bytosti děti zhlédnou 28. května 
v 16 hodin tamtéž.

Když klávesy promlouvají 
do duše
Filip Martinka představí klavírní 
recitál s průvodním slovem 7. květ-
na v  19 hodin na  dobřichovickém 
zámku. Zazní J. S. Bach, B. Smetana 
a J. Brahms.

Zazpívat si Hegerku
Koncert s tímto názvem „má na svě-
domí“ Bára Vlasáková Valentová. 
Vyslechnete si ho 11. května v 19:30 
hodin U Věže na zámku v Dobřicho-
vicích. Klavírní doprovod obstará 
Václav Tobrman.

Please The Trees
Celodenní oslavu pro děti i dospělé 
a večer tanec na italské rytmy 80. let 
zažijete 20. května na zámku v Dob-
řichovicích v pivnici U Věže.

Jednou z prvních akcí, která se v květ-

nu uskuteční v  řevnickém Lesním di-
vadle, je tradiční koncert Filharmonie 
v lese. Akce proběhne už pošesté, a to 
v sobotu 27. května v 19 hodin.

Na koncertě vystoupí Komorní filharmo-
nie Pardubicke pod taktovkou dirigenta 
Debashishe Chaudhuriho. Pro letošní 
ročník se jako sólista představí Jiří Sti-
vín, který předvede své umění na  růz-
ných flétnách. Předprodej vstupenek 
běží na portále goout.net.

A  jak se na  letošní koncert připra-
vuje dirigent Debashish Chaudhuri? 
„Orchestr i  já se moc těšíme na unikátní 
prostředí Lesního divadla a skvělé publi-
kum, které je nedílnou součástí celé akce,“ 
říká umělec, který již nějakou dobu žije 
v Řevnicích.

Pane dirigente, na co se mohou 
tentokrát lidé těšit?
Jako v loňském roce i  letos uděláme ve-
řejnou generálku, která je určena hlav-
ně pro rodiče s  dětmi, pro něž je třeba 
večerní koncert pozdě. A  samozřejmě 
se těším na  letošního sólistu, kterým je 
skvělý flétnista Jiří Stivín.

Které skladby zahrajete?
Letošní program bude velmi pestrý díky 
širokému výběru hudebních stylů naše-
ho sólisty. Zahrajeme tak pestrý výběr 
od baroka až po jazz. 

Hostem letošního ročníku open air 
koncertu Filharmonie v  lese, který se 
uskuteční 27. května od 19 hodin v řev-
nickém Lesním divadle, bude multiin-
strumentalista Jiří Stivín. 

Bude to vaše první návštěva  
Lesního divadla?
Ano. V Lesním divadle jsem ještě nikdy 
nebyl. Ale vím, že se tam různé akce 
konají, jako je třeba Porta. Osobně jsem 
tam ale nikdy nebyl, jenom okolo pro-
jíždím na kole a říkám si, že se tam chci 
někdy podívat.

S pardubickými filharmoniky 

jste už ale hrál…
Několikrát, přímo v Pardubicích jsme spo-
lu dělali Mozarta, Vivaldiho. Už je to ale 
déle. S  panem dirigentem jsme se sezná-
mili tady u  Berounky. Vím, že na  tomto 
koncertě hrávají místní. Loni třeba Kate-
řina Englichová, se kterou jsem také hrál.

Které nástroje posluchačům 
představíte?
Během koncertu budu 
hrát na  zobcové flét-
ny, moje oblíbené in-
strumenty, budu hrát 
i  na  normální flétnu 
a ve skladbě Také Five 
na  saxofon. Právě 
dvě poslední skladby 
Paula Desmonda a Henriho Klinga jsem 
aranžoval.

Koncert mezi stromy obohatí Jiří Stivín
Program koncertu:
Pavel Vranický:
Symfonie D dur Sinfonia quodlibet

G. P. Telemann:
Réjouissance ze Suity a moll pro zobcovou 
flétnu, smyčce a cembalo

A. Vivaldi:
Largo z koncertu C dur RV 443 pro flautino, 
smyčce a cembalo

J. S. Bach:
Badinerie ze Suity h moll BWV 1067 pro 
flétnu, smyčce a cembalo

W. A. Mozart:
Andante C dur KV 315 pro flétnu a orchestr

P. Desmond (arr. J. Stivín):
Take 5 pro alt saxofon a orchestr

H. Kling (arr. J. Stivín):
Zlatá hvězda – Polka pro flautino a orchestr

PŘESTÁVKA

S. Rachmaninov:
Vocalise, op. 34 č. 14 pro komorní orchestr

R. Schumann:
Overture, Scherzo & Finale, op. 52

Jedinečný koncert pěvkyně Ester Pavlů 
zazněl 22. dubna v krásném Kulturním 
domě ve  Všenorech. Příchozí slyšeli 
árie z Carmen, Cigánské melodie a další 
skladby, na housle zahrál Pavel Nechví-
le a na klavír Lukáš Klánský.
Video z koncertu je na webu iDOBNET.cz.

HLEDAJÍ SE
PAMĚTNÍCI VIL

Profesor Václav Matoušek hledá 
pamětníky pro svou knihu. Pokud 

jste v letech 1918–1945 stavěli 
rekreační vilu v Dobřichovicích, 

v Letech, v Zadní Třebani 
a v Hlásné Třebani, ozvěte se 
na matousek@fhs.cuni.cz.

Více na iDOBNET.cz.
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Oslavy s příchutí chmelu
Dobrou příležitost, jak ochutnat nová 
piva, nabízí pivní festivaly. K  již tradič-
nímu sedmému svátku piva v Řevnicích 
přibude Letovské chmelení a  podruhé 
mají festival piva v Karlštejně.

Obec, jíž vévodí středověký hrad, hos-
tí slavnosti piva 13. května od 10 hodin. 
Kromě bohaté nápojové nabídky uvidíte 
umělecké bednáře z  Plzně, školu čepo-
vání a  soutěže v  podání vicemistra re-
publiky Bena Jeřábka s  kolegyní Marií 
Weberovou. K  poslechu a  třeba i  tanci 
zahraje kapela Moped 56 Vojty Hubin-
gera i Wanastovi vjecy revival. Vstup je 
zdarma.

Na Letovském chmelení můžete v pá-
tek 19. května od  15 hodin na  návsi 
ochutnat zlatavý mok skvělých pivova-

rů z okolí a poslechnout si kapely Maybe 
Band a Los Fotros. Jako zlatý hřeb večera 
vystoupí od 20 hodin kapela Vosí hnízdo.

Vyhlášený Pivní festival Řevnice pro-
běhne na  místním náměstí v  sobotu 
27. května od 11 do 19 hodin. Návštěvní-
ci se mohou těšit na  tradiční účastníky 
i věhlasné nováčky mezi pivovary, swin-
govou kapelu The Mole’s Wing Quintet 
(pořadatelé plánují krátkou taneční 
swingovou školu) i  nedaleký jarmark 
se zázemím pro děti. Stálou položkou 
na  festivalovém menu je přehlídka do-
movarníků z blízkého okolí, kteří před-
staví vzorky své práce. Pivovar Řevnice 
rovněž zve všechny zájemce k prohlídce. 

Na  konci května nemusíte být smut-
ní, protože i  další měsíc má svá „teku-
tá želízka v ohni“. V sobotu 10. června 

slaví krásných 25 let od svého založení 
rodinný pivovar Berounský medvěd. 
Hlavní program začne ve  13 hodin 
s Romanem Krásou a  spol. O půl hodi-
ny později narazí jubilejní pivo, štafetu 
pak opět přebere Roman Krása a  dále 
vystoupí Jindra Kejak, Tomáš Linka, 
Fleret a Zuzana Šuláková. Ve 21.30 vše 
završí ohňostroj.

O  týden později se konají Berounské 
hradby. Husovo náměstí v  královském 
městě od  10 hodin dopoledne ožije jar-
markem, kde nebude chybět ani přehlíd-
ka malých pivovarů v doprovodu hudeb-
ních vystoupení.

Akcí a  míst, kde je možné ochutnat 
pivo místní výroby, je mnoho. Stačí vzít 
mapu, nasednout na  kolo nebo obout 
dobré boty.

Pojďte na jedno!
Také jste milovníky zlatavého moku? Rádi 
ochutnáváte a diskutujete o něm? Pak patříte mezi 
masu Čechů, které pivo prostě baví. A nemusíte být 
štamgastem ve „své hospůdce“, ale třeba na svých 
výletech můžete aktivně vyhledávat malé pivovary 
v okolí, se kterými se v posledních letech roztrhl 
pytel. Existují i skupiny a diskusní fóra, kde lidé 
sdělují své zážitky a doporučují místa dle atmosféry 
v pivovaru či podle chuti. Inu, pivo patří k naší 
kultuře. A místa, kde ho můžeme spolu s dalšími 
zážitky ochutnat, jsou i v našem regionu v blízkosti 
Berounky – či o něco dále.
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1 Rodinný pivovar Berounský medvěd | Beroun | berounskymedved.com
2 Olivův pivovar | Dolní Břežany | olivuvpivovar.cz
3 Pivovar Hostomice | pivovarhostomice.cz
4 Pivovar Malý Janek | Jince | malyjanek.cz
5 Pivovar Kytín | pivovarkytin.cz
6 Pivotel MMX | Lety | MMXPIVO.com
7 Pivovar Prokopák | Praha Barrandov | pivovar-prokopak.cz
8 Restaurace a Pivovar Řeporyje | pivovarreporyje.cz , pivoreporyje.cz
9 Pivovar Horymír | Radotín | pivovarhorymir.cz
10 Rodinný pivovárek Parovar | Rudná | parovar.cz
11 Pivovar Vlastenec | Březová-Oleško | pivovar-brezova.cz

12 Pivovar Dvůr Všerad | Všeradice | vserad.cz
13 Minipivovar Bobr | Zadní Třeban | minipivovar-bobr.cz
14 Minipivovar Karlíček | Karlštejn | pivokarlicek.com
15 Dědkův mlýn – pivovar | Unhošť | dedkuv-mlyn.cz/cz/pivovar
16 Pivovar Zbraslavská koza | Zbraslav | zachranpivo.cz/minipivovary/243
17 Staropramen – pivní pohotovost | Smíchov | pivnipohotovost.cz

PIVNÍ FESTIVALY
A Letovské Chmelení Lety 19. 5. | 15 hod
B Pivní festival Řevnice Řevnice 27. 5. | 11 hod
C Karlštejnský pivní festival Karlštejn 13. 5. | 10 hod
D BEROUNSKÉ HRADBY 2023 Beroun 17. 6. | 10 hod

POJĎTE NA JEDNO! — 17

MMX PIVO Z LETŮ
Aktuálně na čepu Weizen a APA. 
V sudech a lahvích různých objemů. 
Domácí kuchyně, nový jídelní lístek.

mmxpivo.com
 Dobřichovická, Lety
 774 282 256, 257 711 296 
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Přijďte ochutnat k nám
nebo na Letovské chmelení

• Bezové bílé pšeničné 11°
• Kolařská 11°
• Polotmavý ležák 12°
• Tulák 16°
• Weizerbier Pšeničné pivo 11°
• Žitní speciál
• Sváteční světlý speciál 14°

Restaurace Pivovar Řeporyje
 Praha 5, K Tržišti 14/4
 606 247 716, rezervace 724 772 837

www.pivovarreporyje.cz | www.pivoreporyje.cz

Lety náves

VSTUP ZDARMA www.obeclety.cz www.mmxpivo.com

19. května
2023 | 15 h

MAYBE BAND

LOS FOTROS

20:00

18:00

16:30

VOSÍ HNÍZDOVOSÍ HNÍZDOVOSÍ HNÍZDO

Pivovar Horymír s.r.o.
Horymírovo náměstí 9
Praha 5 – Radotín

20222021

...a uhánel k Radotínu

PIVOVAR HORYMÍR
Kvalita produkce minipivovaru Horymír je
potvrzena úspěchy na Mezinárodním
pivním festivalu v Českých Budějovicích,
kde pivovar Horymír v posledních dvou
letech dosáhl uznání mezi více než stovkou
pivovarů z celého světa.

Přĳďte a posuďte sami!

ˇ

Rodinný pivovar Berounský medvěd
HLEDÁ OBCHODNÍHO ZÁSTUPCE/KYNI
pro prodej našeho piva s působností
Západní část středních Čech a Praha.

Požadujeme: ŘP sk B, případně i s vlekem, bezúhonnost, 
komunikativnost, časová fl exibilita, samostatnost.
Informace:  602 388 305, 602 222 204

 Mayer.v@seznam.cz
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Zavítejte!
Pivovar Řevnice

 Pod Lipami 71, Řevnice
      Otevřeno: pondělí–neděle 11:00–22:00

 702 265 782
 pivovar@corsorevnice.cz
 www.pivovar-revnice.cz

Sledujte novinky na

Ještě před pár lety chátrající objekt nyní 
přitahuje obdivné pohledy kolemj(e)
doucích. Rekonstrukce se zkušenému 
architektovi Tomáši Šantavému sku-
tečně povedla: budova si zachovala 
drážní vzhled, ale útroby patří pivova-
ru a  výtečné kuchyni. Tam, kde kdysi 
bývala výdejna jízdenek, je dnes výčep 
a v místě původní čekárny funguje piv-
nice s klasickými nádražními lavicemi. 
Interiér pivovaru je vyladěn do  posled-
ního detailu, určitě stojí za vidění. Pivo 
vaří sládek Roman v prvním patře, kam 
můžete zavítat na prohlídku. A pod stře-
chou na vás čeká stylové ubytování, kdy-
byste náhodou byli na cestě.

„Po celý rok vaří náš sládek tělem i duší 
Roman Řezáč klasiku v  podobě 10 a  12 
a pivní speciály dle roční doby. Přes léto 
je to například naše nejen mezi cyklisty 
vyhlášená lehká 8,“ říká provozní Marek 
Adam, který dělá radost také milovní-
kům vína: „Pro fajnšmekry máme v  na-

bídce vína od vinařů, kteří kladou důraz 
na terroir a poctivou práci na vinohradu, 

Před sto lety zde prodávali jízdenky, 
dnes je tu výčep
Na domácí jídlo a vlastní řízné pivo či vynikající 
kávu vás zveme do Pivovaru Řevnice. Stojí poblíž 
současné vlakové stanice hned naproti cyklostezce 
v původní nádražní budově, která mu na první 
pohled dodává neopakovatelnou atmosféru.

jako jsou Filip Mlýnek z Dolních Dunajo-

vic na  jižní Moravě nebo Laura Henrici 
z Friesenheimu v Německu.“

Pěkně orosený půllitr zlatavého moku 
či sklenku vína si můžete vychutnat 
na rozlehlé letní zahrádce. Voní zde dob-
roty z josper grilu, což je kombinace gri-
lu na dřevěné uhlí a trouby ze Španělska. 
K výběru je i poctivá česká kuchyně do-
plněná o pořádný hamburger nebo lehčí 
asijská jídla či těstoviny a saláty. Děti se 
během volných chvil vyřádí na pískovi-
šti, rodiče zatím příjemně relaxují.

Rádi byste něco ostřejšího? „Na slehnutí 
nabízíme ovocné pálenky z řemeslného liho-

varu Radlík a rodinného lihovaru Žufánek 
nebo ušlechtilé destiláty, whisky a  rumy, 
které můžete ochutnat formou degustač-

ních prkének,“ doplňuje Marek Adam.
A protože se říká „to nejlepší nakonec“, 

nesmíme zapomenout na  vyhlášené 
vdolky s povidly. Milují je nejen děti. Vý-
tečné jsou s výběrovou kávou od Coffee 
Source, bio limonádou zn. Bohemsca 
nebo prostě jen tak.
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Camp v Srbsku
přijme
• brigádníky na víkendy a všední odpoledne

• paní do kuchyně na přípravu 
jednoduchých pokrmů

• obsluhu do výčepu

 Bližší informace na:                775 985 576

Františkovy Lázně
vybraná piva malých pivovarů

Otevírací doba
út – čt 16 – 12, pá so 16 – 01
ne 16 – 23

 28. října 301, Řevnice

• Všerad • Chroust
• Samuraj Chicken
• Zlatá Kráva
• Combine Brut IPA
• Plzeň 12°• Bernard 10°

Každý pátek grilování
4. 5. Zvířený král
+ Tuckans & Dudecks

6. 5. Disco, DJ Arny

 722 910 969

Čistá a vychlazená sklenice je základ. 
A je radost sledovat profesionála, kte-

rý přesně ví, co dělá.

Hladinka
Pivo se čepuje na  jeden zátah. Má hus-
tou krémovou pěnu vysokou až čtyři 
centimetry a uchovává si říz a čerstvost. 
Obsahuje téměř osmdesát procent oxidu 
uhličitého. Jde o nejvyváženější varian-
tu točeného piva.

Šnyt
Byl oblíbený už ve  třicátých letech 
20.  století, o  čemž svědčí fejeton Karla 

Občerstvení
Ve Srubu U Kocoura

Na čepu:
Plzeň, Svijanský Máz 11°

Maisel‘s Weisse, MMX 10°

točený Birell pomelo, grep

domácí chuťovky
sladké i slané, dezerty

Lety, Na Víru – přímo na cyklostezce
Po - Pá 15 – 21 h.       So - Ne 12 – 21 h.

 SrubUKocoura

České tekuté zlato
Jak uvádí Český svaz pivovarů a  sladoven, a  Češi to moc 
dobře vědí, pivo je náš národní nápoj a často je i předmě-

tem diskusí. Přesto vás zlatavý mok možná něčím překvapí.

l Tekuté zlato se v Čechách vaří přes tisíc let. Dříve se vařilo 
téměř v každém městě, dnes je to záležitost odborníků a nej-
modernějších technologií.

l Česká republika se pyšní velkou rozmanitostí. Najdeme zde 
pivovary různých velikostí od nejmenších – řemeslných – až 
po ty největší.

l 90 procent produkce v ČR tvoří světlé pivo plzeňského typu – 
Pilsner (Pils) beer.

l Plzeňský typ piva je prototypem světové kategorie světlého 
ležáku.

l V  České republice je největší spotřeba piva na  světě – přes 
140 litrů na osobu a rok.

l Pivo je významnou součástí české historie a posiluje dobrou 
pověst ČR po celém světě.

l V roce 2008 bylo „České pivo“ zapsáno jako Chráněné země-
pisné označení EU.

l Patronem českého piva je svatý Václav.
l V roce 2010 bylo české pivo v celonárodní anketě moderova-

né Markem Ebenem zařazeno mezi sedm divů Česka.

Jak se pivo čepuje

ŠNYT MLÍKOHLADINKA ČOCHTAN
Čapka s  názvem Ohrožený šnyt. Obje-
mem jde o malé pivo načepované do vel-
ké sklenice. Díky většímu množství pěny 
tak rychle nezvětrá. Můžete ho dostat 
i na degustacích.

Mlíko
Tvoří ho v podstatě jen mokrá a velmi jem-

ná pěna. Mlíko mají radši dámy, protože 
je krémovější a sladší, ale oblíbené je také 

u některých štamgastů. Část pitné pěny se 
po nějaké době změní v pivo. Správně by 
se ale mělo vypít na jeden zátah.

Čochtan
Prakticky jde o opak mlíka. Je hodně hořké, 
má největší říz a plnou dávku oxidu uhliči-
tého. Vůbec nemá pěnu, proto není „chrá-
něné“, rychle oxiduje, a  je třeba ho vypít 
rychle. Ideální, když se potřebujete osvěžit.
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KÁCENÍ STROMŮ
▸  zdravotní, bezpečnostní 

a redukční řezy

▸ kácení se zachytáváním do lana

▸  spolupráce s arboristou 
certifi kovaným ETW

PÉČE O ZELEŇ
▸ stříhání živých plotů
▸ sekání trávy
▸ řez ovocných stromů 
▸ výsadba nových stromů

MAN IN TREE
T: 739 544 487
David Novák, Svinaře
mit.novak@seznam.cz

 mitnovak

Přijdte si k  nám posedět 
na  zahrádku a  uhasit žízeň 

s  dobře ošetřeným

PLZEŇSKÝM 
PIVEM

VOLEJTE:   737  804  599
 Pražská 467, Lety

www.starabarka.cz

Jarní menu  
pro pivní gurmány

volba sládků Plzeňského Prazdroje
Popeleční Benedikt 5,4 %

ležák s  uzenou chutí

Gambrinus Legenda 13°
nefiltrovaný ležák 5 %

speciální nabídka Plzeňského 
pivovaru „Proud“

Cotel Irish Dry Stout 5,4 %
TheMže English Pale Ale 4,0 %

Soutock žitná IPA 5,5 %

Půjčujeme stany různých velikostí 
s potřebným příslušenstvím.

Naše stany mají široké spektrum využití.

• GARDEN PARTY
• SVATBY
• KONCERTY
• FESTIVALY
• SPORTOVNÍ AKCE

Příslušenství:

• PÁRTY NÁBYTEK
• EVENTOVÉ 

VYBAVENÍ
• PÓDIA
• OZVUČENÍ
• OSVĚTLENÍ a dalšíSpokojenost klienta je naše priorita.

PLÁNUJETE STAVBU, 
REKONSTRUKCI NEBO JEN 
ÚDRŽBU  VAŠÍ NEMOVITOSTI?

JSME STAVEBNÍ FIRMA SE 
ZKUŠENOSTMI V OBORU A DOKÁŽEME 
VÁM NABÍDNOUT KVALITNÍ SLUŽBY 
ZAMĚŘENÉ NA OSOBNÍ PŘÍSTUP, 
KVALITU A POŽADAVKY KLIENTA.

ISP-CON s.r.o.
 Všeradice 16, 267 26 Všeradice
 737 255 339 
 kratochvil.m@isp-con.cz

INŽENÝRSKÁ 
CINNOST
STAVBY
PROJEKTY
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� ELEKTROKOLA

� KOLA
horská

 trekingová
 silniční
 dětská
� KOLOBĚŽKY
� KVALITNÍ   

SERVIS
 perfektní 

předprodejní
 příprava kol

OTEVÍRACÍ  DOBA

po-pá 8-18 | so 8-12
 info@kola-sport.cz      257 721 313

 Komenského 92, Řevnice
www.kola-sport.cz

JARNÍ SLEVY 
ELEKTROKOL 

A KOLOBĚŽEK

Lokalita: Lety/Lipence
Přihlášky: www.jedenstrom.cz/primestsky-tabor/

Dotazy: reditelka@jedenstrom.cz   777 258 450

Poslední volná 
místa, neváhejte.

KOLEM SVĚTA
KOLEM SVĚTA

CESTA

procestujeme celý světkaždý den jiná zeměvaření tradičních jídelhry z dálných zemí

Aktivity:

hry z dálných zemí

CESTA
KOLEM SVĚTA
KOLEM SVĚTA

LETNÍ TÁBOR JEDNOHO STROMU
14. - 18. 8. 20234 - 8 let

ENGLISH SUMMER CAMP
ENGLISH SUMMER CAMP

SPACE
JOURNEY

objevování planet
týden anglických her
pravý vesmírný večírekstvoření z vesmíru

Aktivity:

stvoření z vesmíru

SPACE

ENGLISH SUMMER CAMP
ENGLISH SUMMER CAMP

LETNÍ TÁBOR JEDNOHO STROMU

10. - 14. 7. 2023
6 - 11 let

V BRDECHV BRDECH

ROBINSONI

stavba úkrytu
pozorování zvířat
lov zvěře
tkaní a barvení látek

Aktivity:

tkaní a barvení látektkaní a barvení látek

LETNÍ TÁBOR JEDNOHO STROMU

17. - 21. 7. 2023
4 - 8 let

V BRDECHV BRDECH

NA DVOREČKU
CIRKUS

kouzelný svět cirkusu

akrobacie
tvorba plakátů a kulis

velkolepé závěrečné

vystoupení

Aktivity:

NA DVOREČKU

LETNÍ TÁBOR JEDNOHO STROMU

14. - 18. 8. 2023

4 - 8 let

Letní tábory
Jednoho stromu 

Herrmannova 120

252 30 Řevnice

Objednání:
 607 030 090

Otevírací doba:
Po-Pá: 9:00 – 19:00

So: 9:00 – 16:00

Smluvní partner zdravotních pojišťoven.
PŘIJÍMÁME NOVÉ PACIENTY.

www.optikarevnice.cz

OBUV LÍPOVÁOBUV LÍPOVÁ
DOBŘICHOVICE, V Zahradách 1081

 po-pá 8–18 h., so 8–12 h.

ŘEVNICE, Komenského 1100
 po-pá 9–17 h., so 9–12 h.

NOVÁ 
JARNÍ A LETNÍ

KOLEKCE

KadeřniceKadeřnice
KristýnaKristýna
PÁNSKÁ |  DÁMSKÁ |  DĚTSKÁ
Objednávky: 

 721 163 512721 163 512

 Salon AménitéSalon Aménité 
 (vedle Pošty Dobřichovice)
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Lodě s dračími hlavami míří na Berounku

POZVÁNKY
Běžecká výzva
Devátý ročník Dobřichovického 
půlmaratonu se chystá na  sobotu 
13.  května. Start je u  dobřichovic-
kého zámku. V 9:30 mají prezentaci 
děti, v 10:00 ostatní. Mimo závod pro 
soutěžící do 10 let se běží půlmara-
ton, tj. 21 km, a 10kilometrová trať.

Brdské hřebeny na kole
V sobotu 20. května startuje v Dobři-
chovicích na louce pod lávkou další 
ročník závodu horských kol Trans 
Brdy – kolo pro život. Registrace 
online běží do  17. května, v  místě 
závodu je v pátek od 18:00 do 20:00, 
v  sobotu od  8:00 do  11:30. Zápis 
na  jednotlivé trasy končí 30 minut 
před oficiálním startem.

Zahořanská 10
Domovská atmosféra, profesionál-
ní organizace s čipovou časomírou, 
věcné ceny, originální domácí per-
níkové finišerské medaile, bohatá 
tombola a běh pro dobrou věc, to je 
10kilometrová trasa, kterou už po-
páté připravují nadšenci z běžecké-
ho klubu SK Zahořany. Zatrhněte si 
v kalendáři sobotu 28. května a mrk-
něte na web zahorany.cz/sport/skz.

Jedenáctý ročník závodů dračích lodí 
v Dobřichovicích se koná první májo-

vou sobotu, tedy 6. května, od  11 ho-

din. Tréninky proběhnou už v  pátek 
od  16 hodin. Závodit mohou dospělé 
i dětské posádky.

Oblíbená sportovní akce je vypsána pro 
minimálně šestnáct dospělých a tři dět-
ské posádky, které tvoří dvacet pádlu-
jících členů a  jeden bubeník. O  řízení 
lodě se postarají profesionální kormi-
delníci z  České asociace dračích lodí. 
Všichni pádlující účastníci dětského zá-
vodu musí mít kvůli bezpečnosti plova-
cí vesty. Posádky se musí zaregistrovat 
a zaplatit startovné do středy 3. května 
do 18 hodin.

„Po  oba dny zajistíme bohatý servis. 
Srdečně vás všechny zveme, závodníky 
i  diváky!“ vyzývá za  pořadatele Miro-
slav Ostrýt a pro podrobnosti odkazuje 
na web Dracilode-Dobrichovice.cz.

Volejbalistkám o kousek utekl český mistrák

Seniorský parkour učí bezpečnému pohybu
V  Jojo Gymu proběhl ojedinělý spor-
tovní projekt s názvem Parkour třetího 
věku. Pod vedením trenérské dvojice 
se nadšení dospěláci od  60 do  80 let 
učili pohybovým dovednostem vychá-
zejícím z parkouru. Názvy jako precis, 
speed step nebo under bar možná zpo-
čátku vyvolávaly obavy, ale nakonec je 
všichni podle svých možností a  s  vyu-
žitím bezpečného prostředí tělocvičen 

zvládli. Jde totiž o  základní prvky ob-
ratnosti, které simulují činnosti z  běž-
ného života, jako je chůze po schodech, 
lezení po žebříku, pohyb v terénu s pře-
konáním překážky, ale i nepříjemnosti, 
například pády. Jejich negativním ná-
sledkům se dá zabránit, pokud člověk 
„umí správně spadnout“. Projekt bude 
pokračovat, podívejte se na  web spor-
tovního centra.

Starší žákyně volejbalového SVBC těsně 
nedosáhly na  postup do  prvního kola 
mistrovství republiky. V samém závěru 
krajského přeboru vyhrály všechny tři 
zápasy, poprvé v  sezoně dokonce pora-
zily i  silné Hořovice a ve  třetí části ob-

sadily pátou příčku. Ani nejlepší výkony 
však nestačily na  účast ve  Final Four. 
Poslední postupovou čtvrtou pozici udr-
žely zmiňované Hořovice.

Halová sezona tak pro volejbalistky 
skončila. Přesunuly se na  písek, kde 
budou sbírat první tréninkové i  herní 
zkušenosti. Některé hráčky jsou také 
v krajském výběru a mají šanci v červnu 
reprezentovat Středočeský kraj na  re-
publikovém turnaji krajských center 
mládeže.

Mladší žákyně tohoto poberounského 
volejbalového klubu na konci března ab-
solvovaly první kvalifikaci mistrovství 
republiky. V  Jirkově po  dvou výhrách 
obsadily sedmé místo v  devítičlenné 
skupině, na  postup do  dalšího kola ne-
stačilo. (kab)

Foto archiv organizátorů
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Než byla rozpoutána třicetiletá vál-
ka, řadil se Svatý Jan pod Skalou mezi 
nejnavštěvovanější poutní místa v  Če-
chách. Ve  zdejším klášterním kostele 
totiž byly, a  stále jsou, uloženy ostatky 
svatého Ivana, údajně prvního křesťan-
ského poustevníka v Čechách a jednoho 
ze zemských patronů. 

V samotě jeskyně
Podle legend byl Ivan synem knížete, 
avšak panování po  svém otci se zřekl. 
Namísto toho odešel do Čech a usadil se 
v jeskyni pod svatojánskou skálou upro-
střed hlubokých lesů, kde údajně prožil 
dlouhých 42 let. Jak ale pověsti připouště-
jí, více než čtyři dekády poustevnického 

života obnášely také obtížné zkoušky. 
Ivana prý rozptylovala rozličná poku-
šení, až se dokonce jednoho dne rozhodl 
své snažení ukončit. Na pomoc mu však 
tehdy přispěchal jeho patron sv. Jan 
Křtitel a obdaroval ho křížkem k zahná-
ní všech démonů. Díky němu pak Ivan 
v  poustevně setrval až do  konce svých 
dnů. Podle tradování se živil kořínky, 
lesními plody a mlékem ochočené laně. 
Onu laň však údajně postřelil kníže 
Bořivoj, manžel sv. Ludmily. Do  těch-
to končin se vydal na  lov z  nedalekého 
Tetína. Tehdy prý došlo i k setkání Ivana 
s knížetem, jež se později stalo vděčným 
námětem mnoha uměleckých děl. Svou 
pozemskou pouť nakonec zbožný samo-
tář skončil ve  své jeskyni snad někdy 
na sklonku 9. století. 

Nad hrobem sv. Ivana
Kníže Bořivoj prý krátce po Ivanově smr-
ti nechal zbudovat na místě jeho působe-
ní kapli sv. Jana Křtitele. Z  historických 
pramenů víme, že Svatý Jan pod Skalou 
se v 11. století stal majetkem kláštera Os-
trov u Davle. Samostatné opatství tu poté 
vzniklo v  souvislosti se zánikem ostrov-
ského kláštera a  s  přesídlením ostrov-
ských benediktinů právě sem. V  80. le-
tech 16. století zde byly objeveny domnělé 
ostatky sv. Ivana a  zakrátko už k  Iva-
novu hrobu putovala početná procesí. 

Zjevení svatého Jana 
pod skálou
Obec Svatý Jan pod Skalou patří mezi 
nejromantičtější místa Českého krasu. Hluboce 
zaříznuté údolí říčky Loděnice zde střeží majestátní 
skalní stěna, zdvihající se více než dvě stě metrů nad 
okolní terén. Toto místo oplývá nejen přírodními, 
nýbrž i historickými zajímavostmi.

24 — TIP NA VÝLET

Prodej domu 576 m2 Lindava

• Sklářská roubenka • Lyžování v Harrachově
• Výlety na Ještěd • Nádherná příroda
• Čistý vzduch

Pavlína Černá
Specialista prodeje

Prodej a Správa Nemovitostí s.r.o.
Štefánikova 13/43 · 150 00 Praha 5
Mobil: +420 730 779 441
Email: pcerna@csrealitni.cz www.csrealitni.cz/pasn
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Nabízíme možnost účasti v malé 
komunitní škole Děti Berounky …

Naše dílny i lektoři jsou unikátní, 
vzdělávání projektové i zážitkové …

Pro děti ve věku II. stupně ZŠ, které mohou 
svobodně volit svůj program …

Více na www.detiberounky.cz

 vemolova@seznam.cz     603 227 719      Hlásná Třebaň

Úcta k  poustevníkovi (coby jednomu 
z  českých zemských patronů) postup-
ně stoupala, mezi poutníky se dokonce 
objevili i  císařové Ferdinand II., jeho 
syn Ferdinand III. či Leopold I. Velmi 
obratného a  vlivného podporovatele 
získal kult sv. Ivana v  osobě svatoján-
ského opata Matouše Ferdinanda Sobka 
z Bílenberka, budoucího biskupa králo-
véhradeckého a arcibiskupa pražského. 
Právě on se významně přičinil o to, že 
ve  Svatém Janu pod Skalou začala být 
roku 1657 budována raně barokní stav-
ba podle plánů věhlasného architekta 
Carla Luraga. Modlitby benediktinů tu 
definitivně utichly roku 1785, kdy císař 
Josef II. zdejší klášter zrušil. Následně 
areál sloužil jako továrna, lázně, ne-
mocnice, učitelský ústav, dokonce i věz-
nice. Dnes využívá někdejší klášterní 

prostory vyšší odborná škola pedago-
gická.

Svatojánský okruh
Velmi atraktivní a turisty oblíbená je na-
učná stezka s názvem Svatojánský okruh. 
Svůj začátek i konec má právě u kláštera 
ve Svatém Janu pod Skalou. Čítá celkem 
11 zastavení a  měří přibližně 4 kilome-
try. Zdánlivě krátkou trasou se nenech-
te ukolébat, převýšení totiž důkladně 
prověří vaši fyzičku. Od barokního kos-
tela s  jeskyní sv. Ivana nejprve vystou-
páte ke kapli Povýšení sv. Kříže. Stavba 
z  roku 1714 prý stojí na  místě zjevení 
sv. Jana Křtitele poustevníku Ivanovi. 
Cesta ovšem stoupá ještě mnohem výše, 
až na  vrchol svatojánské skalní stěny. 
Po náročném výstupu budete odměněni 
fantastickou vyhlídkou nejen na  hlubo-

ko pod vámi položenou obec s klášterem, 
ale také na  okolní malebnou krajinu 
s mnoha dominantními skalisky. (Na vy-
hlídce ovšem dbejte zvýšené opatrnosti!) 
Zlatým hřebem výletu může být pro děti 
i milovníky techniky návštěva hornické-
ho skanzenu Solvayovy lomy. Dozvíte se 
v něm o těžbě, zpracování a dopravě vá-
pence v Českém krasu a můžete se svézt 
úzkorozchodnou dráhou. Zábavná jízda 
důlním vláčkem za  krátkou odbočku 
a malé zdržení na cestě jistě stojí. 

Doprava
Obec Svatý Jan pod Skalou obsluhuje au-
tobusová linka Loděnice – Beroun – Krá-
lův Dvůr, Popovice. Turistická značená 
trasa sem vede od  železniční stanice 
ve Vráži (3 km), v Berouně (5 km) či Srb-
sku (5 km). (kch) Foto archiv autora 

in
zerce

Foto www.shutterstock.com

Pro nově otevřenou gynekologickou 
ambulanci v Dobřichovicích

HLEDÁME
ZDRAVOTNÍ SESTŘIČKU. 

Praxe na gynekologii s výhodou, ale není podmínkou. 
Nástup září 2023. Možný částečný i plný úvazek. 

Zcela nové příjemné pracovní prostředí
s nadstandardním vybavením. 

V případě zájmu volejte.   777 570 584
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Šlo o  období plné změn především pro 
zřizovatele Lesní mateřské školy Na dvo-
rečku, organizaci Jeden strom. Dostavě-
li jsme Centrum Jeden strom v  Dolních 
Černošicích, kam přesídlila školka 
Jeden strom, a  souběžně jsme přestě-
hovali i  Komunitní školy Jeden strom 
do  postupně rekonstruovaného objektu 
v Karlštejnské ulici v Černošicích. Lesní 
mateřská škola Na  dvorečku se mohla 
radovat, že po kontrole České školní in-
spekce, jíž prošla se ctí, má před sebou 
konečně klidnější školní rok. V  jejím 
areálu probíhal projekt zateplení jurt. 
Školka se připravovala na rozšíření pro-

vozu o  pobočnou třídu LMŠ v  Dolních 
Černošicích i  otevření Základní školy 
Na dvorečku v rejstříku škol a školských 
zařízení. LMŠ se opět stala katedrovou 
školou pro katedru školského manage-
mentu Pedagogické fakulty Univerzity 
Karlovy. Na  jaře 2019 jsme pak všichni 
společně oslavili 10. výročí založení or-
ganizace Jeden strom. Vše tedy napoví-
dalo tomu, že jde o přípravy na další za-
těžkávací zkoušky. 

Školní rok 2019/2020 nás 
rozhodně nešetřil. Byl obdobím 
proměn a koronaviru.
Dne 1. 9. 2019 rozšířila LMŠ Na  dvoreč-
ku svou kapacitu o  pobočnou třídu pro 
16 dětí v Dolních Černošicích a zároveň 
se 1. 9. 2020 spustil provoz dvou věkově 
smíšených tříd při ZŠ Na dvorečku. Opět 
nás čekala kontrola České školní inspek-
ce. Získali jsme grant na posílení inklu-
ze v  LMŠ a  realizovali grant na  podpo-
ru environmentální výchovy v  našich 
školách. Jak vést rejstříkovou školku, už 
jsme věděli. Nově jsme se museli učit ří-
dit rejstříkovou ZŠ. Při všech změnách, 
které organizaci čekaly, jsme si s  dětmi 
užívali každodenní společné putování, 

starost o zvířátka na farmě, volnou hru 
i řízené činnosti, výlety i pobytové akce 
s rodiči i bez nich. Do jedné takové nám 
na  jaře 2020 poprvé vstoupil koronavi-
rus. Zrovna jsme pobývali na  horách, 
když byly 13. března uzavřeny školy, 
a  my jsme nevěděli, jestli máme z  hor 
odjet, nebo na nich zůstat. Nakonec jsme 
lyžařský výcvik dokončili a byli jsme po-
slední skupinou, kterou lanovka svezla 
z  vrcholků Krkonoš do  Janských Lázní, 
aby se na několik dalších týdnů její pro-
voz zastavil. Čelili jsme nové neznámé 
výzvě. Roušky, dezinfekce, testování, 
otevřeno, zavřeno, přerušení spoluprá-
ce mezi třídami, online čtení po  obědě 
v době uzavírky, setkávání na dálku „přes 
vrátka“, hry pro rodiny v  terénu, úkoly 
pro předškoláky e-mailem a  jiné krko-
lomné věci nám najednou vstoupily do ži-
vota. Hledali jsme rovnováhu pro provoz 
v  daných podmínkách tak, aby stále dá-
val smysl, a jistotu v nejisté době, aby děti 
měly pocit normálnosti. Drželi jsme se 
zaběhnutých rituálů, protože ty jsou nosi-
telem bezpečí a dětské jistoty. Dělali jsme, 
co jsme mohli. Zda bylo všechno správně, 
musí posoudit někdo jiný.

 Alena Laláková, ředitelka ZŠ a LMŠ Na dvorečku

Zatěžkávací zkouška zvaná koronavirus
Z HISTORIE LESNÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY

ZÁPIS DO 
LMŠ NA DVOREČKU

 2.–5. 5. | 
Elektronicky datovou schránkou 
jsvt7sc

 2. 5. | 14:00–16:00
Osobně v areálu LMŠ Na dvorečku
Informace k organizaci zápisu 
i potřebné dokumenty najdete 
na nástěnce www.jedenstrom.cz.

ZVEMEDěkujeme všem, kteří 22. dubna 2023 společně s námi 
oslavili 10. výročí vzniku LMŠ Na dvorečku v Letech. 
Atmosféra byla báječná! A pojďme si společně 
připomenout další kousek naší historie, tentokrát 
školní rok 2018/2019.
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ELEKTRIKÁŘ 
ELEKTROMECHANIK
TOPENÁŘ

naše fi rma se sídlem v Litni hledá pracovníky na pozice:

Více informací:

JESY, spol. s r.o., Na Cvičírně 188, 267 27 Liteň 

tel. 311 684 298, e-mail: byro@jesy.cz

www.jesy.cz/kontakt/kariera

Náplň práce:
• výroba nových zařízení

• montáže, opravy a údržby 

zařízení u zákazníka

Požadujeme dle dané pozice:
• výuční list v oboru elektro, platnou 

zkoušku podle zákona 250/2021 Sb. 

(NV 194/2022) v rozsahu „elektrotechnik“

• platná vyhl. 50/1978 Sb. slabopr. výhodou

• výuční list v oboru chladicích zařízení, 

topenář

• min. praxe a zkušenosti vítány

• fyzickou zdatnost, manuální zručnost, 

technické myšlení 

• samostatnost, spolehlivost

• řidičský průkaz „B“ (aktivní řidič)

• trestní bezúhonnost

Nabízíme:
• pracovní dobu 37,5 hod. týdně

• zaučení kvalifi kovaným odborníkem

• stabilní a zajímavou práci na hlavní 

pracovní poměr

• rozšiřování kvalifi kace

• příležitost uplatnit a dále rozvíjet své 

dovednosti

Benefi ty:
• příspěvek na dopravu

• 5 dní dovolené navíc

• stravenkový paušál

Dnešní doba je hektická a každý nemá 
možnost změnit jídelníček a  celý svůj 
životní styl. Proto jsou tu různí pomoc-
níci ve  formě doplňků stravy, které 
nám pomáhají udržet ve  střevech op-
timální podmínky, tzv. mikrobiom. 
Tekutý postbiotický koncentrát Pas-

telly je revoluční novinkou vyvinutou 
českými vědci, je ideální svým slože-
ním. Obsahuje 10 kmenů prospěšných 
bakterií, jež pečují o  rovnováhu naší 
střevní mikroflóry, a  zároveň mnoho 
vlákniny, tedy „potravy“ pro probioti-
ka. Navíc má tekutou formu, takže se 
snadno užívá a  rychle dostane tam, 
kde má působit. Je bez laktózy, lepku 

i  cukru a  vhodný pro vegany. Chutná 
po  višních a  lahvička zajistí měsíční 
kúru. Každý den jednu lžíci a brzy po-
znáte změnu.

Dalším důležitým pomocníkem aktiv-
ního člověka je kolagen. Ať už pro posíle-
ní pohybového aparátu, po úrazu, velké 
fyzické námaze nebo pro zlepšení kvali-
ty vlasů a pleti. Pastelly Collagen Rich 
je jedinečnou směsí hydrolyzovaného 
kolagenu, kyseliny hyaluronové, bam-

busového extraktu, biotinu, selenizova-
ných kvasnic, vitaminů D, C a  kyseliny 
pantothenové. Má vysoký obsah vlákni-
ny a tekutá forma s příchutí grapefruitu 
usnadňuje vstřebávání a dávkování. 

Nová česká značka Pastelly se zaměřuje 
na produkty podporující imunitní systém 
a zlepšující kvalitu života. Vyvíjí je a vy-
rábí v  České republice. Tak jako pastel-
ky mají mnoho barev a odstínů, Pastelly 
nabízejí již několik produktů a portfolio 
se neustále rozrůstá. Velkou výhodou je 
jejich symbióza, propojení vlákniny, pro-
biotik, postbiotik, vitaminů, minerálů.

Pastelly jsou jednoduchým řešením, 
jak zlepšit fyzickou i psychickou kondici. 

Zkuste je a „žijte s lehkostí“!

Zdraví začíná ve střevech
Máte střeva v pořádku? Nerovnováha v zažívacím 
traktu může vést k řadě vážných problémů, 
například k alergiím, bolestem hlavy či 
ke gynekologickým obtížím. Ve střevech totiž 
začíná až devadesát pět procent nemocí. 

slevový kód
DOBNET23

Se slevovým kódem DOBNET23 získáte na e-shopu slevu 200 Kč na každou lahvičku 
postbiotického koncentrátu nebo Collagen Rich, a to opakovaně po celý rok.www.pastelly.eu
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Š P E R K Y  |  P O D L A H Y

 775 480 397    teraviashop@gmail.com
 @teravia.shop   www.teravia.cz

 774 698 809    podlahylabuda@email.cz
 podlahylabuda   www.podlahylabuda.cz

N OV Ě  OTE VŘE N Ý SHOW ROOM :  Pa l a ckého 1 7 ,  2 5 2  2 9  Dobř ichov ice 

Šperkový 
showroom a dílna. 

Šperky 
z polodrahokamů 
a drahokamů. 

PODLAHY
LABUDA 
dřevěné
vinylové
laminátové

Showroom podlah.

ODVOZ SUTÍ  
A ODPADŮ 

KONTEJNERY
(3 m³ / 15 m³ / 17 m³)

DOVOZ ZEMINY, 
ŠTĚRKU,

PÍSKU, BETONU
Ekologická likvidace odpadů

včetně poradenství  
a evidence

 608 365 140 
e-mail: cernydaniel@centrum.cz

M O N T Á Ž E - S E R V I S - R E V I Z E 

OBERMAN

ALARMS

Pavel Oberman
Čs. armády 229/29, Řevnice

) 603 410 571
info@oberman.cz

www.oberman.cz

zabezpečovací zařízení
JABLOTRON, PARADOX

kamerové systémy 
regulace vytápění

automatizace, ovládání

Z Á K L A D N Í  Š K O L A  D O B Ř I C H O V I C E

přijme od 1. 9. 2023

UČITELKU / UČITELE AJ a ŠJ

Nabízíme příjemný kolektiv  
a výborné pracovní podmínky v atraktivní  

lokalitě s dobrým dojezdem do Prahy.

Životopis, prosím, zašlete na: jovanovicova@zsdobrichovice.cz

prodejpalivovehodreva.euprodejpalivovehodreva.eu
777 264 266

PAVEL KISLING
PODBRDY 68

  palivové dřevo
štípané i v polenech

 dřevěné brikety

  přírodní ekologické 
podpalovače

 dřevní štěpka

 zahradní kompost

  mulčování zahrad a příkopů

   likvidace náletových dřevin

PALIVOVÉ DŘEVOPALIVOVÉ DŘEVOVETERINÁRNÍ ORDINACE
MVDr. Tereza Lázničková (Sophová)

Prevence, diagnostika a léčba nemocí psů, koček 
a drobných savců v domácím prostředí nebo 
v moderně vybavené ordinaci v Řevnicích.

Ordinační hodiny:

PO, ST  14 –19  |  ÚT, PÁ 14 – 17  |  ČT  9 – 12   |  SO  po dohodě
Mimo ordinační hodiny probíhají operace a výjezdy k pacientům.

tel.: 607 106 741 tereza.laznickova@email.cz
Dvořákova 486, Řevnice www.tervet.cz

NOVĚ MOŽNOST ONLINE REZERVACE
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Nejstarší písemný doklad povolující 
kutací práce v  katastru Mořiny zís-
kal 4.  prosince 1890 Gottfried Bächer. 
Po osmi letech prodal licenci Pražské že-
lezářské společnosti, tehdy již vlastnící 
kladenské železárny i uhelné a železno-
rudné doly. Vápenec byl zpočátku lámán 
u Tachlovic, pak na Holém vrchu, Čížov-
ci a teprve později na Mořině. Postupně 
zde vznikl podnik evropského formátu, 
působil až do  znárodnění v  roce 1945. 
Jak uvádí společnost Lomy Mořina, 
i přes vysoký podíl ruční práce dosaho-
vala těžba v  roce 1903 kolem 140 tisíc 
tun, o pět let později téměř 300 tisíc tun.

Během druhé světové války se začala 
psát temná historie lomů. Lokalitu využí-
vali pro nucenou práci zajatců nacističtí 
Němci. V  letech 1945–1946 zde byl pra-
covní tábor pro německé válečné zajatce. 
Když komunisté v čele s  tehdejším gene-
rálním tajemníkem Ústředního výboru 
KSČ Rudolfem Slánským přišli v roce 1948 
s myšlenkou vybudování vězeňských pra-
covních táborů po  vzoru sovětských gu-
lagů, byl 4. května 1949 zřízen i  trestní 
pracovní oddíl ve  vápencových lomech 
Mořina u Karlštejna. Patřil mezi pracovní 

útvary věznice Praha-Pankrác, odsouze-
ní tu pracovali pro vápenku národního 
podniku Železnorudné doly Nučice. Kvůli 
nelidským podmínkám rychle nechvalně 
proslul a byl považován za jeden z nejhor-
ších lágrů v  tehdejším Československu. 
Nacházelo se v  něm sedm hlubinných 
a  jedno povrchové pracoviště, dvě uby-
tovny, technické zázemí a kuchyně. 

Mořinským pracovním útvarem pro-
šlo v  letech 1949–1953 na dva tisíce věz-
ňů. Tvrdě pracovat tu mnozí vydrželi jen 
dva týdny až tři měsíce, potom zpravidla 
skončili ve  vězeňské nemocnici zesláblí 
a  fyzicky i  psychicky zničení. V  kame-
nolomu platily nadlidské normy. Každý 
vězeň musel denně patnáctikilovou pali-
cí roztlouct na menší kusy velké kvádry 
po odstřelu, naložit je do vozu a odtlačit. 
Norma činila 18 vozů za den. Za její nespl-
nění hrozila korekce v bunkru o rozmě-
rech 3,5 x 3,5 metru, v lepších případech 
snížení už tak nedostatečné denní dávky 
potravin. Trestanci měli zakázanou ja-
koukoliv korespondenci s příbuznými.

Na  webovém portálu Paměť národa 
vzpomíná na  otřesné podmínky jeden 
z politických vězňů Miroslav Šír, koncem 

roku 1949 odsouzený za velezradu na de-
set let tvrdého žaláře. „Bylo to tam hrozné. 
Nejdříve norma osmnáct vozů, pak ji zvýši-
li na jednadvacet. Když jste ji nesplnil, rov-

nou z práce jste šel do bunkru, který byl pod 
nádrží na chlazení kompresoru. V mrazech 
se na stěnách tvořila jinovatka. Druhý den 
ráno vás pustili do  práce. Při nesplnění 
zpátky do bunkru plus tvrdá temná. Takže 
to vyšlo na každý druhý den.“

Ivan Mánek byl v  prosinci 1949 jako 
skaut odsouzen na  čtyři roky žaláře 
za  zločin sdružování proti státu. I  on 
si část trestu odpykával v  mořinském 
pekle. „Přijeli jsme tam brzy na jaře, ještě 
byla veliká zima. Dělalo se za  jakéhoko-

liv počasí v  otevřeném prostoru, denně 
se muselo naházet sedmnáct huntů, ať 
pršelo, padal sníh nebo pražilo slunce, to 
bylo lhostejné. Domnívám se, že to byl je-

den z nejhorších lágrů v Československu,“ 
vzpomínal pro Paměť národa.

Po uzavření pracovního tábora v roce 
1953 pokračovaly těžební práce do roku 
1963, drtil se tu vápenec vytěžený v lomu 
Velká Amerika.

V  roce 2002 byl z  iniciativy tehdejší-
ho předsedy Konfederace politických 
vězňů a  třebaňského rodáka Františka 
Šedivého odhalen pomník připomínají-
cí hrůzy komunistického vězení. Roku 
2022 kolem lomů slavnostně otevřeli na-
učnou stezku Český Grand Canyon a Čes-
ký Mauthausen s  jedním zastavením 
právě v trestaneckém lomu.

Pavla Nováčková, zdroj: lagr.cz, pametnaroda.cz

Český Mauthausen. Tak nazývali političtí vězni 
trestanecký pracovní tábor v lomu Mexiko 
u Mořiny. V letech 1949 až 1953 jich těmito 
komunistickými galejemi prošlo na dva tisíce. 
Tábor byl uzavřen před 70 lety.
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Mořinské rudé peklo
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30 — KŘÍŽOVKA

Výherní křížovka s tajenkou
Soutěž o dárkový poukaz na jednu hodinu pronájmu 

beachvolejbalového hřiště pro tři vylosované výherce

DOBNET, měsíčník, ročník XVII, číslo 5/2023, datum vydání 28. dubna 2023 • VYDAVATEL: DOBNET, z. s., Palackého 27, 252 29 Dobřichovice,  
IČ: 266 30 214, e-mail: redakce@dobnet.cz, tel.: 277 001 111, www.dobnet.cz, e-archiv: www.dobnet-zpravodaj.cz • REDAKCE: šéfredaktorka 

Liběna Nová, libena.nova@dobnet.cz • INZERCE: inzerce@dobnet.cz, tel.: 605 205 755 • GRAFIKA: radek.havlicek@dobnet.cz • Registrace MK ČR E 17623 
• Náklad: 7 000 výtisků • Tištěná verze měsíčníku je rozšiřována ZDARMA • DOBNET nezodpovídá za pravdivost tvrzení podepsaných externími dopisovateli 
• Redakce si vyhrazuje právo upravit dodané texty • Zveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakce • Nevyžádané rukopisy se nevracejí 
• Kopírování a šíření publikované části nebo celku je bez bez písemného souhlasu vydavatele zakázáno

Vyluštěnou tajenku zasílejte na  adresu krizovka@dobnet.cz nebo na  adresu DOBNET, z. s., Palackého 27, 252  29 Dobřichovice, a  to 
nejpozději do 18. května 2023. Prosíme luštitele, aby při zasílání řešení uvedli také svoji poštovní adresu a telefon.

Tři vylosovaní výherci obdrží dárkový poukaz na jednu hodinu pronájmu beachvolejbalového hřiště 
ve sportovním centru Jojo Gym, Dobřichovice.
Vylosovanou výherkyní z dubnového vydání je Eva Kozáková, Lety.
Získává poukázku v hodnotě 500 Kč na umytí osobního vozu v AutoMotoDetailing, Lety, Pražská 454. Blahopřejeme.

Správné znění tajenky z minulého čísla: … kvalitu a detail naleznete u nás.
Cenu si, prosím, vyzvedněte do 30 dnů od data vydání měsíčníku DOBNET č. 5/2023, jinak cena propadá. Děkujeme. Křížovku připravil Pavel Havlíček

S partou přátel, nebo 
i sám přijdu do...
dokončení v tajence
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Škoda Kamiq 

Na operativní leasing

6 990 Kč
s DPH měsíčně

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

FEMAT Radotín s.r.o., Výpadová 2313, 153 00 Praha
Tel.: 603 588 675, www.femat.cz

Zobrazený vůz je ilustrativní. Vzorový příklad operativního leasingu na vůz Škoda Kamiq, v ceně 495 000 Kč. Doba pronájmu 37 měsíců a nájezd 15 000 km ročně. Uvedená pravidelná 
měsíční splátka 6 990 Kč včetně DPH obsahuje povinné a havarijní pojištění (po celou dobu pronájmu vozidla), pravidelné servisní prohlídky a službu pneuservis. Tato indikativní nabídka 
není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah. Platí do vyprodání 
zásob.

Servisní prohlídky 

a zimní kola v ceně

Kombinovaná spotřeba a emise CO
2
 vozu 

Škoda Kamiq: 5,5 – 6,3 l/100 km; 120 – 144 g/km

777 659 546777 659 546  www.drevo-dolezal.cz

...metry, naštípaná polínka nebo
VÁLCOVÉ BRIKETY až k vám domů!

...trámy, fošny, prkna, latě 
z vlastní pily

PALIVOVÉ
KRBOVÉ

STAVEBNÍ
TRUHLÁŘSKÉ

DŘEVO

Karlštejnská 44, Roblín

Po-Pá 8-16:30
nebo po telefonické domluvě

Knihkupectví LeAmos  nám. Krále Jiřího z Poděbrad 48, Řevnice

Otevírací doba: PO, ÚT   12 – 17 hod.

ST, ČT, PÁ   9 – 12 / 12:30 – 17 hod. | SO   9 – 12 hod.

 604 127 824    knihkupectvirevnice@gmail.com

www.knihyrevnice.cz

nakupujte

LEVNĚJI
on-line

OD KVĚTNA

NOVÁ
OTEVÍRACÍ
DOBA



www.idobnet.cz

Internet

Správa sítí

Servis PC

Interkomy
Hoďte to na nás!

www.dobnet.cz


